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Naujasis lenku komunistę partijos vadas Wladyslaw Gomulka kalba į Varšuvos gatvėse susirin
kusią minią. Manoma, kad jo klausėsi apie pusė milijono žmoniy.

Egiptas Grasina Nutrauti 
Santykius Su Jungt. Tautom

ANGLAI IR PRANCŪZAI IŠPLEČIA KARINĘ AKCIJĄ 
PRIEŠ EGIPTĄ

Ir Lietuvos Žmonės 
“Informuojami” Apie 
Rinkimus Amerikoje

Lietuvoje sovietinės agentu- I 
ros ir spauda labai plačiai iri 
smulkiai informuoja Lietuvos' 
gvventojus apie ateinančius A- 
merikoje rinkimus. Girdi repu- 
blikonai ir demokratai gyven
tojams žada “laimingesnį gy
venimą po rinkimų, bet fakti- 
nai vieni ir kiti gyventojus ap
gaudinėja pažadais.

Faktinai. girdi, abi pusės yra 
tik išnaudotojai, kurie mulkina 
balsuotojus ir ju balsus žvejo
ja. Girdi, Amerikos vyriausy- 
aė. demokratu ar republikonų, 
ristiek kišasi Į kitų valstybių 
reikalus, išnaudoja savo žmo
nes ir kišasi į kitų valstybių 
cidaus reikalus.

Iš Washington© praneša, kad Prezidentas Eisenhov, 
šaukė nepaprastą kabineto narių ir karo vadovybės su 
mą, kuriame aptarta dabartinė padėtis ir svarstyta kaip 
zuoti dabartinę tarptautinę krizę, kad ji neišsivystytų į p 
masto karą.
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Prieš raudonąjį

a Priespaudą, 
dienų kovos, tas 

itnl?1 av©» q rusų gi 
regos ėnae trauktis

Geležinė uždanga 
bent vienoje vietoje 
ūžta. Tai yra netikė- 
is. bet šiuo tarpu jis 
tikrovė.

rišo atvirai 
režimą 
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S°v'etai, įpratę visur 
priemonėmis už

gniaužti kioL. • v. -. Kie«vieną pasipnesini- 
r laisvų žmonių pasijudi- 

si kartą neišdrįso pulti 
engrijos sukilėliu ir juos iš- 

naikintP .. ' tokiais sumetimais
H’ Parodė netikėtiną nuolaidu- 
nią ir geruoju sutiko ištraukti 
is to krašto i . j- .. _ savo karines oa-

Geri Laikai Ne Visiem

Atrodo, kad Jungtinės Amerikos Valstybės į šį k 
nesikiš ir stengsis jį lokalizuoti. Dėl dabartinės krizė 
noma šaukti specialės Kongreso sesijos. Tas daroma t 
prastos išimties atveju.

Gaisras Pivarono 
Kepykloje Pittsburge

? kremlius čia pri- 
ai e žinomą Lenino posaki, jog 

luarius neprilankiom aphn- 
bėm, pasitrauk žingsnį at- 

ga , kad paskiau galėtum pada
lyti du žingsnius pirmyn. Ne- 
n/o niekam paslaptis, jog vi- 

SovietU užgrobtose šalyse 
Įnirsimas prieš okupantus yra 
Pasiekęs kulminacinio punkto 

jokios teroristinės priemo
nes nebeįstengė sulaikyti žmo
nių nuo riaušių ir sukilimų.
„ °kia padėtis nieko gero no- 
z<?da Sovietams; viena, kad jų 
vakarinis užfrontis pasidaro ne- 
saugus, o antra — atviras pa
sipriešinimas užgrobtose šaly

se^ gali lengvai persimesti ir į 
Pč'cia Rusija.

Gali Būti Naudingi
Demokratu politikieriai skun 

džiasi, kad labai sunku šiais 
laikais supykyti visuomenę. 
Girdi, visi gerai uždirba, gra- 
žiai gyvena, turi pakankamai 
laisvo laiko ir aplamai neturi 
už ka pykti. Tokioje nuotaikoje 
daugiau žmonių balsuoja už re- 
publikonus.

"Ateities" Šokėjai Pasirodys 
Televizijos Programoje

Kadangi lietuviai mėgsta ma
tyti savo tautiečius televizijoje, 
šiuomi noriu pranešti, kad lap
kričio (November) 7 d., kaip 
7-ta vai. vak. “Ateities” Šokė
jai pasirodys su dviem šokiais 
ant Frankie Yankovic Show, 
WGN Stoties Nr. 9.

ai buvo viena priežasčių 
ėlko Kremlius padarė strate

gui pasitraukima ir sutiko pa
likti ramybėje Vengrija ir gal 

k^nkiia. Tariau būtu nai
vu tikėti, kad raudonieji mas- 

° iai būtu atsizadėie savo ao- i 
resingu užsimojimu įsiviešpa- [ 

visoje Europoje ir kituose 
kontinentuose.

Todėl laisvųjų žmonių uždą- | 
vinys yra nepaliauti budėjus 
r netapti apgaulingu sovietiš

ku manevru auka. Kol Sovie- 
neistrauks savo ka

riuomenės ir slaptosios polici
jos is visu pavergtu kraštu, ta- 

skaičiuje ir iš Lietuvos ir 
diiog. pastovi taika ir ramus 

gyvenimas nebus Įmanomas 
centralinėie ir rytu Europoje.

— o —.
Chicaoote lenkai, kaip pasi- 

* °' lodinsią ant dviejų poli- 
niu. arkliuku. Iš demokratu 

P^’+jios jie išsiderėjo net pen- 
<.n ika vietų kandidatu saraše. 
Pradėdami atiduoti balsus už 
a nartija. Dabar gi, artėjant 

ūkimams, visi pe remia re. 
P-blikonu kandidata i Cook 
Cnunfv nroVUTOTą P(?n AJa. 
mowsM, kuH« neseniai iš de- 
mękrafo pasidarė rpnubRkonas.

Demokratu partijos vadovybė 
yra įnirtusi ant lenkų už tokią

Farmeriai dažniausiai susi
žeidžia, nukrisdami nuo maši
nų ir nuo arkliu.

Vaikai ne visada gyvena pa
gal tėvų papročius.

---------

Geri žmonės kalbasi viens 
su kitu, o negeri, apkalba ki-

aogavyste. Šiomis dienomis 
Chicagos miesto mayoras Daley 
isnėio, jog ateityje lenkai ne
galėsią tikėtis tokios plačios 
reprezentacijos miesto adminis
tracijoje. Bet lenku politikie
riai yra tokie žmonės, kurie 
nepaiso Įspėjimų iš pašalies.

— o —
Rusai patys pripažįsta, kad 

iš Lietuvos daug visokių gami
niu siunčiama į Rusija ir ki
tur. Neseniai paskelbta, kad 
iš Lietuvos i Rusiją išausta 
už 100,000 rublių visokių gin
taro gaminių.

Tuo tarpu iš Kauno fabriku 
siunčiamos turbinos Į Omską, 
[Krasnojarska, Kaukaza, Ukrai- 
na, Lenkiją, Rumuniją, ir.net 
Kiriia.

Taigi, vis girdime, kad iš 
j Lietuvos kas nors išvežaam: 
tai žmonių būrys i Sibirą, tai 

i nvvuliu banda i Maskva, tai 
! ;annimo būrelis i Kaukaza dar- I , 
bams, ar vadinamai "talkai", 
|het niekad negirdim, kad rusai 
ka pnrą oero atgabentu i Kau- 
r'R. Vilnių. V’etoi maisto nro- 
^«ktu ir niekiu, rusai atsiun
čia 'noselenčiku", ir jaunų val- 

ikatų ir kitų agentų.

Paleckiniu Pasigirimai Apie Namų 
Statybą Yra Tik Išpustas Burbulas

Popierių Krūvos, o Reikalai 
Nejuda iš Vietos

Okupuotos Lietuvos biuro
kratams svarbiausia yra, kad 
viskas gerai atrodytų ant po
pieriaus. Jie yra visiškai ne
jautrūs gyviesiems žmonių rei
kalams. Kiekvienam iš jų pir
miausia rūpi, kad jis formališ- 
kai būtų tvarkoje.. “Tiesa” š. 
m. rugpjūčio 14 d. aprašinėda- 
ma dabartinius Lietuvos įstai
gų tarnautojus rašo:

“Tačiau tenka pasakyti, kad 
kai kuriose įstaigose ir net va
dovaujančiame darbe dar pasi
taiko tokių darbuotoju, kurie 
pamiršta, jog turi reikalą su 
žmonėmis. Popierių krūvos už
temdo jiems gyvus žmones ir 
ju poreikius. Jie mano jog už
tenka duoti kokia direktyva, 
uždėti rezoliucija ir viskas iš
sispręs savaime, be didelių rū
pesčiu...

Neseniai “Tiesoje” buvo iš
spausdintas “Neringos” žvejų 
artelės pirmininko drg. Z. Ba
kaičio laiškas, kuriame jis iš
kelia rimtus trūkumus statybos

tresto Nr. 5, kuriam vadovau
ja Plugotaris, darbe. Minėtas 
[trestas jau *ne pirmi metai 
žlugdo gyvenamųjų namų žve
jams statybą, dirba nekokybiš
kai. Žino apie tai respublikos 
miestų ir kaimų statybos mi- 

j nisterijos vadovai, tačiau jie 
I taikstosi su darbų žlugdyto- 
jais”.

Anot žmonių patarlės, “Var
inas varnui akies nekerta”, rei
kia manyti kad vienas komu- 

l nistas dengia kitą. Tai nuolati- 
I nis reiškinys.

Arba vėl toliau tame pat 
j straipsnyje skaitome:

“Maža vertina savo žodį, ne
užkerta kelio biurokratizmui ir 
popierizmui ir kai kurie vado
vaujantys respublikos Komuna
linio ūkio ministerijos darbuo
tojai. Dar praėjusiu metu ru
denį pilietis A. Mackevičius, 
gyvenantis Vilniuje, Kaštonų 
gt. Nr. 7, bt. 12. kreipėsi į ko- 
munalio ūkio ministerija, pra- 
švdamas suremontuoti jo butą. 
1956 m. sausio 13 d. Komunalio 
ūkio ministro pavaduotojas 
drg. Karlo davė raštišką nuro-

Buvęs Chicagietis Si. Fabijonas Mirė 
Los Angeles, Cal Nuo Širdies Priepuolio

’dymą Vilniaus miesto ūkio val- 
Idytojui drg. Petrokui kartu su 
I Dzeržinskio rajono vykdytojų 
I komitetu imtis priemonių drg.
■ Mackevičiaus pareiškimui pa- 
Itenktinti. Apie atliktą darbą 
■pranešti ministerijai iki 1956 
m. sausio 22 dienos.

Savo ruožtu drg. Petrokas 
j davė nurodymą 4 namų valdy- 
[ bai, reikalaudamas darbą įvyk
dyti antrame šių metų ketvir
tyje. Slinko dienos, tačiau rei
kalas nejudėjo iš vietos. Tada 

j birželio 21 d. drg. Mackevičius 
; vėl kreipėsi į Komunalinio _- 
kio ministeriją. Vėl pasipylė 
pažadai. O butas dar ir dabar 
nesutvarkytas.”

Oklahomos Indėnai 
Gauna Nemažai Pelno 
Iš Aliejaus Šaltinių

-
I Amerikos Indėnų Reikalams 
Biuras Washingtone praneša, 

’ kad šiais metais Oklahomos 
■valstijoj indėnai, ant kurių že- 
Įmės rasta daug naftos, šiais 
metais gavo $20,000,000 pelno. 
Pinigai perduoti Indėnu Reika
lams Biurui, kuris pinigus pa
skirsto tarp visų Osage giminės 
indėnų.

Dar prieš 1923 metus, Osage 
indėnai kasmet gaudavo iš naf
tos per 30 milionų dolerių, bet 
nuo 1940 metų jų pajamos šiek 
tiek sumažėjo, apie du ir puse 
milionų dolerių kasmet.

Mums praneša, kad šią sa- 
•vaite kilo gaisras Petro Piva
rono kepykloje Pittsburghe. 

[Rezultate kepykla gerokai ap
degė. Gaisras kilo nuo stogo. 

[Nuostolių padaryta gana daug. 
Kepyklos atremontavimas už- 

! truks apie porą savaičių.

Sirijos Kariuomenė 
įžengė j Izraeli

Iš Londono praneša, kad po 
smarkių- susišaudymų su Izra
elio kariuomene, Sirijos dali
niai įžengė į Izraelio žemę ir 
užėmė pozicijas keletą mylių 
nuo sienos.

Žvalgų susišaudymai vyksta 
visu pasieniu. Sirijos karo va
dovybė sako, jų kariai nušovė 
net keletą Izraelio karo lėk
tuvu.

Kai Kas ir Maskvoje Gana
Linksmai Gyvena

Neseniai. Mąskvo j e policija su- 
, laikė trijų įžymių Sovietų val
dininkų dukteris, kurios lanky
davo krautuves ir vogdavo pre-

Kalbėdamas per radijo 
zidentas pareiškė, kad JAV 
nesutinka su Anglijos ir Pran
cūzijos elgsena ir kiek galimy
bės leis bandys padaryta *aia 
pataisyti ar bent konfliktą su- 
siaurint, kad jis nesiplėstu.

Pastebėtina, kad pirmą kar
ta Jungtinių Tautų istorijoje 
Jungtinės Amerikos valstybės 
atsidūrė vienoje pozicijoje su 
Sovietu Sąjunga prieš Anglija 
Prancūzija ir Izraeli, tačiau, 
kain matyt, iš prezidento na- 
reiškimu, jjs stengiasi padėti 
sušvelninti.

Tuo tarpu iš Cairo praneša 
: kad anglu ir n r a « r, s 4 11 prancūzu 
karo lėktuvai beveik be palio
vos bombarduoja Egipto aerod
romus ir karines instoliaciias 

iš Beirut, Lebanon praneša: 
kad ryšium su vėliausiais įvy
kiais. Egiptas nutraukia diplo
matinius santykius su Anglija 
ir Prancūzija ir galimas daik
tas, kad pasitrauks iš Jungtiniu 
Tautų.

Iš Londono gauta žinių kad 
rvšium su įvykiais Egipte Ang
lijoje įvedamas gazolino racio- 
navimas.

Suezo kanalo klausimas kain 
šiuo metu atrodo. įvarė dinlo- 
matini kvli tam Jungtiniu 
Amerikos Valstybių, iš viennc

Krizis Po Rinkimu
Buvo Plačiai Žinomas
Savo Tautiečių Tarpe

Šių metų spalio 22 d. širdies 
atakos užkluptas staiga mirė 
Stasys Fabijonas-Fabian, žino
mas ne tik lietuvių, bet ir a- 
merikonų tarpe kaip sėkmingas 
praųipnininkas SAFE-T-SEAL 
dirbtuvės savininkas, Holly- 
woode.

Stasys Fabijonas buvo taurus 
lietuvis, kultūrinių bei labda
ringų lietuviškų reikalų rėmė
jas. Jis ne tik pats dalyvauda
vo lietuviškose pramogose, bet 
ir savo šeimą atsiveždavo.

Stanley Fabian atvyko į šią 
šalį 1914 m. Aplankė Lietuvą 
1929 m. Ten vizitavo šešis mė
nesius. Sugrįžo į Chicagą, o vė
liau persikėlė gyventi į Cali-

forniją. Velionis buvo tik 62 
metų ir atrodė stiprus ir svei
kas vyras.

Prie velionio karsto koplyčio
je buvo, sunešta daug gėlių vai
nikų, jų tarpe ir nuo ALT. sky
riaus. Liuteronų Kun. Dr. J. O. 
C. Norem pasakė gražią pri
taikytą momentui kalbą koply
čioje ir prie kapo. Palaidotas 
Forest Lawn Memorial Park, 
Hollywood Hills. Laidotuvėse 
dalyvavo skaitlingas būrys pa
lydovų.

Didžiame nuliūdime paliko 
žmoną Mariją, dukras, Mrs. 
Xenia R. Young, Mrs. Biruta 
Paul, sūnų Sergei, žentus ar 
anūką.

Reiškiame gilią užuojantą li
kusiai šeimai.

— O. Račkienė.

Jeigu Eisenhoweris laimės 
rinkimus, tai Amerikos preky
ba ir pramonė — biznis pagy
vės, bet iš ribų neišeis. Perdi- 
delis entuziazmas gali būti pa
vojingas krašto ekonomijai. Jei
gu laimėtų Stevensonas padė
tis, greičiausiai, nepasikeistų.

I ---------------
Meksika Steigia Pasienio 
Aviaciją

Dėlto, kad tarp Meksikos ir 
JAV eina nepaprastas kontra
bandininkų veikimas, Meksikos 
vyriausbė steigia pasienio avi
aciją, kurią sudarys apie 30 
lėktuvų eskadra.

i kės, kartais labai menkos ver- 
i tės. Visos trys merginos laike
isi obalsio: "Vogti, šokti ir lais" 
[vai mylėti!"

Rytprūsiuose Suėmimai
Žiniomis iš Berlyno, pasku

tinėmis dienomis vokiečių ko
munistų, rusų policija ir agen
tai sųiminėja daug vietos vei
kėjų. Šią savaitę sulaikyta 73 
žmonės, kurie apkaltinti kaip 
“Vakarų šnipai”. Padėtis vi
suose Rytprūsiuose įtempta.

Miestuose ir miesteliuose ko
munistai prievarta varo visus 
klausyti paskaitų apie “komu
nizmo naudingumą”.

Valctvbės Denarf amen tas

Padeda Gerai Suvaidinti

Šiuo metu yra sukamas fil
mas iš pagarsėjusio komedijan- 
td Joe E. Lewis gyvenimo. Ak
torius, kaip žinoma, neatsisako 
nuo stikliuko.

Frank Sinatra, kuris Joe E. 
Lewis pavaizduoja filme, vie
ną dieną gavo iš jo dėžę geros 
škotiškos degtinės, prie kurios 
buvo pridėtas raštelis: “Pradėk 
repetuoti, kad tinkamai suge
bėtum mane pavaizduoti”.

nustebo, kai anglai ir nranrū- 
•raį neigiamai pfcakė i Wash
ington© nota, kurinio nrašvta 
cnsilpilrvf] nuo bet kokiu 
ciins žvgiu nrieš Eginta įr rej_ 
kala svarstvti ir sutvarkyti nėr 
Jungtines Tautas.

Netiesioginiai rtranešama. kad 
iau kuris laikas prancūzai ir 
anglai slaptai ginkluoja Izra
eli. Nors buvo mėginta tuos 
gandus patikrinti. tačiau nei 
JAV atstovui, nei kitiems šal
tiniams nepawko surasti konk
rečiu irodvmu.

Tam Londono, Parvžiaus ir 
Washington© iau daugiau kai 
savaite laiko kai vvksta nena- 
nrastas nasikeitimas informaci
jomis. tačiau, kain dabar pa
niški©. visos Washington© gau
tos informaciios buvo klaidin
gos. Anglams ir prancūzams 
nawko gerai užmaskuoti savo 
žvglus ir paruošimus Suezo Ka
nalo klausimu.

Paliariniij MečVu

Norvegijos vyriausybė iteik 
tautos parlamentui istatvm

Su meška susitikęs, poterių 
nekalbėsi.

Į sumanymą poliarinėms
4. Kas pilnas skylių, o laiko koms nuo išnaikinimo 

vandenį? goti>

ir.net
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Jau mes esame ne sykį pastebėję, jog lenkams daugiau rū
pi Vilnius ir Lvovas, negu pačios Lenkijos išlaisvinimas iš ko
munistu jungo. To jų palinkimo nepakeitė ir pastarųjų dienų 
įvykiai tame krašte.

įvykus šiokiems tokiems pasikeitimams Lenkijoje, bet toli 
gražu ne tokiems, kuriais patys lenkai galėtų tikrai pasidžiaug
ti, amerikiečių lenkų spauda ėmė tuojau įrodinėti, jog Varšu
vos kvislingai turėtų pareikalauti Sovietų, kad tieji atiduotų 
Vilnių ir Lvovą Lenkijai ir tuo būdu atitaisyti Stalino pada- 

Girdi, šis klausimas turi būti iš-
Gcmulka išvyks į Maskvą kalbėtis su

rytą tam kraštui skriaudą, 
spręstas pirma negu 
Chruščiovu apie kitokius reikalus.

savimų Dienai Priartėjus

Taigi, kaip matome, lenkams ne taip svarbu, kad sovietiška 
kariuomenė tebėra Lenkijoje, kad komunistai, nors ir “nepri
klausomi”, tebestovi prie valdžios vairo. Jiems rūpi pirmoje 
eilėje pasisavinimas svetimų žemių. Tikrai keisti žmonės!

eiu

tači
ienas

Mes
iowei

56

nkimų kampanija jau artinasi pabaigos, 
iečiai išneš savo nuosprendį apie tai, kuri 
,ą bėgyje ateinančių keturių metų. Taigi, j 
as turės progos pasinaudoti savo aukščiau-' 

aidžios pareigūnus nuo prezidento !
majoro.

ųjų kelių 
i visokių 
imą ir ką 
juotojui

pasta

akam

ika.

s nuo 
sekoje

par

mėnesių prisiklausėm daugybės! 
raštų apie partijų programas, apie i 
viena ar kita partija yra atlikus. ! 

tartais būna sunkoka atskirti svar-|
ložių; tik

mėnesių
suformuoti nuosavą mintį apie kan 
ių sugebėjimus.

VILNIUJE LABAI SUNKU 
GAUTI IR PAPRASČIAUSIŲ 
KASDIENINIŲ REIKMENŲ

iš baimės ar per prievartą.
Iš to galima spręsti, jog ko

munistai vis vien dar yra pilni 
Lenkijos šeimininkai.

bimai sudaro labai svarbią poziciją. Ypač kai žymiai pabrango 
spausdinimo išlaidos, popieriaus kainos ir kiti leidimo dalykai. 
Todėl skelbimų padaugėjimas savaime tampa išganingu ir spau
dą palaikančiu reiškiniu.

koštuvą
mano

Lapkričio menuo šiais me
tais ateina kaip tik į laiką. Dė
ka gražiam orui, dar ne visi la
pai nukrito nuo medžių spalio 
mėnesyje ir šis tas pasiliko pa
teisinti dabartinio lapkričio mė
nesio vardą.

Senesniais laikais visgi būda
vo mažiau galvosūkio su trans- 
portacija. Jeigu nusipirkdavai 
gerą arklį, tai nereikėdavo suk
ti galvos rudeniui atėjus apie 
naujus modelius ir įrengimų 
pakeitimus.

i vyruna 
binti.

__ Ani Au
koks jam
aš apsivilksiu tave 
o tu mano?

nesuprantu, Pe 
bus smagumas, i

Sakoma, jog šioje rinkiminė
je kampanijoje kandidatai ne
turėjo užtektinai svarbių klau
simų del kurių vertėjo smar
kiau pasiginčyti.

Mano supratimu, vienas rei
kalas galėjo būti plačiau išdis
kutuotas, tai sovietiškos agre
sijos pavojus visam laisvam pa
sauliui. Bet kaž kodėl vieni ir 
antri apie tai tik atsitiktinai 
prisiminė.

y tai V icm 
irgi bėti .«•

Ant. Mockus Pasir^0
Amerikiečių Scenoje

sėkmingai vaidino B. Shaw ve* 
kale “Androklus ir liūtas” cen 
turiono rolę. Veikalas buvo f0, 
dytas Chicagos Studebaker tea 

>ą spalio m/.neS!Nefl 
sirode tve * 

r. Roberts 
tional Corr 
vaidina f11 

pasirodo tele

tre per išt:
Anksčiau Ji s ' 

Yorko Broadwav 
spektaklyje įr su 
Pany. Jjs taipg 
muese ir neretai 
vizijoje.

Laivas” 
tokį dalyką: 
Z. K. prašo 
kad Dievas 

Beatifikaci- 
$5.” Tame 
tokio neaiš-

sa

Ir žymesni amerikiečiai kar
tais nekaip susigaudo apie ma
žesnes tautas ir dažnai sumaišo 
jų vardus. Pav. net ir kores
pondentai kartais neatskiria 
“Baltic States” nuo “Balkan 
States”, t

Vienoje knygoje apie prez. 
Wilsoną atpasakotas toks inci
dentas. Laike taikos konferen
cijos Versalyje 1919 metais, pas 
prez. Wilsoną 
delegacija. Kai 
nešė jam apie 
nas pastebėjo:
in” — įleiskite poną Latvija”.

Matomai, Wilscnas apie tą 
kraštą pirmiau nebuvo girdė
jęs.

“Kristaus Karaliaus 
neseniai paskelbė 
“Iš Toronto, Ont. 
maldų paramos, 
grąžintų sveikatą, 
jos bylai atsiuntė 
prašyme yra kas
kaus. Prašoma, kad Dievas grą
žintų tai moterėlei sveikatą. 
Atrodo, tartum Dievas būtu 
pagrobęs iš tos moterėlės svei
katą ir už sugrąžinimą reika- 
kalautų penkių dolerių.

Kaip matome, 
parašymas

nevisai aiškus 
gali sukelti visokiu

Anglai Išrado Naujos 
Rūšies Atominę Stoti

Anglijos mokslininkai dabar 
pradėjo eksperimentus su ma
žomis atominėmis energijas st 
timis, kurias galima kilnoti is 
vienos vietos į kitą, pa£al rel- 
kalą. Tokios stotys būtų nepa 
prastai naudingos karo ir 
kos metu. Žinoma, jos taip Pa 
nepaprastai naudingos būtų m 
pramonėje.

Apie JAV kandidato į prezi 
dentus Adlai Stevensono kal
bas, apie nutraukimą bandito J 
su atominėmis bombomis, ang 
lai nenori ųei klausyti- ra” 
miai ruošiasi tolimesniems ban
dymams su atominėmis bombo
mis ir atomine energija-

dvihukų tėvu, 
skubinasi pra- 
savo tėvams

atsilankė latvių 
sekretorius pro
tai, prez. Wilso- 
“Let Mr. Latvia

tapo 
jis

Petras 
Nudžiugęs 
nešti telegrama 
apie tokią laimę, vėliau tikėda
mas pasiųsti 
cijų.

“Šiandien, 
vydo pasaulį
— rytoj daugiau — stop — Pe
tras.

Jau nekartą ir pačių komu
nistų vadovų buvo nusiskųsta, 

us faktus nuo propagan- kad parduotuvėse trūksta pa- i 
gyvos kampanijos, kiek- j čių reikalingiausių reikmenų:, 

Į druskos, žibalo ir t.t. Tą pa-j 
■ tvirtino ir pats A. Sniečkus,1 
I komunistų partijos sekretorius, | 

t partijos šuva-! 
žiavime, graudindamas pareigū- 

j nūs, kad daugiau atsižiūrėtų 
' j gyventojų reikalų. Bet faktas

MASKOLIŲ PLĖŠIKAVI
MAMS LIETUVOJE 
NĖRA GALO

Lie

daugiau informa-

nakties metu, iš- 
dvynukai — stop

Chruščiovo misijonierius 
tuvoje Marijonas Gregorauskas 
neseniai Vilniuje laikė paskai
tą per radiją apie Lietuvos že
mės ūkį ir ateities uždavinius. 
Anot jo, Lietuva pasirodė pras- 

iton pusėn, nulemia rinkimus, l lieka faktu, kad dargi net Vii-I čiausia, užaugino ir pristatė 
argu-niuje, pačiame centre, trūksta rusams mažiausia grūdų, negu 

bet kuri kita “respublika”.
Bet, girdi, Lietuva įrodys sa

vo ištikimybę Maskvai, kai 
gaus “25,000 traktorių, 9.000 
kombainų ir daug kitų žemės 
ūkio mašinų”. O už tą Lietuva 
rusams atiduos Irisą savo der
lių ir tokiu būdu bus pirmoje 
vieteje vergų tarpe.

jog dauguma balsuotojų yra užgru-CEX komunistų 
ir rinkiminė agitacija jų nepakeičia, 
adinami “nepriklauosmi” balsuotojai 
ar 

jgiau sentimentu, negu sausa 
iau patiks, už tą jie balsuos.

leistis į spėliojimus kuris kandidatas — Ei- 
>venson patrauks daugiau tokių sentimentalistų.

niai balsavimai rodo, jog prez. Eisenhower 
□ponentas Stevensonas. Ar 
nu dienoje, netrukus patir-

žinome, 
ioialume

lai 
ovaujaj

vienon
dai

au
ia balsų negu jc 

pasitvirtins rinki

i neb u, bet lapkričio 
irrės amerik

padidin

6 diena visi privalome bal
čiai, visur skaitlingai 
o reikšme šios šalies

rezidento Pareigos Yra Sunkios

pasirody- 
politinia-

JAV-ių prezidento pareigos 
neprilygsta joks kitas

yra sun-

ikuotas 
identas

ios, kur 
darbas.

pats

žinioje.

ca

j žibalo pietums išsivirti, o ką 
jau bekalbėti apie provinciją.; 
“Tiesa” straipsnyje kaip Vilnių-1 
je atsirado žibalo problema ra
šo: . i

viena vilnietį šiomis die- 
nustebinc- keistas rpiški- 
Prie visų miesto žibalo 

didelės eilės,
štai, keliosdešimt žmo- 

66,

Į ofisą ateina du vyrukai, 
ješkanti darbo. Abu atrodo ap
šepę. Viršininkas pažvelgęs i 
juos rūsčiai pastebi:

— Jokių kalbų neužvesiu su
jumis kol nepakeisite savo mar- atnešė 
škinių. i existence”.

Dabar jau daugeliui aišku, 
jog vakariečiu priimta “co-ex- 
istance” su Sovietais politika 

daugeliui tautų “non-
New Yorke ir Chicagoje yra 

daugiau automobilių^ negu 
Prancūzijoje įr Šveicarijoje.

nomis
nys.
parduotuvių
Laukia,
niu prie parduotuvės Nr.
esančios Dzeržinskio gatvėje ir 
nekantrauja:

i — Užteks mums 
ar ne?

i Staiga pasigirsta 
maloni žinia:

— Pasibaigė...
i ką sugaišome.

Nepatenkinti
I skirsto. Tačiau 
įsauskis ir po to
I nutės ramybės, 
to į krautuvę užeina vis nauji j

; vartotojai ir teiraujasi:
— Nėra? O kodėl? | Jūs pas “Sandarą” atvykę,
— Fondai, išsibaigė, — ban- Nesėdėsit, kaip supykę,

I do aiškinti F. Lisauskis. Tačiau i Juoko džiaugsmo daug ten gausit 
'namų šeimininkės šiuo atžvil-Įlr midučio paragausit.
Igiu nesukalbamos: — Mums ne~IVi],it hllq tpn h-]S]1
, fondų, e žibalo duok pietums 
' išsivirti...”

Pasirodo, kad visame Vilniu
je yra tik 5 žibalo parduotu-i 
vės. Kc respondentas nusis-j 
kundžia. kad gyventojai turi j

1 suvaikščioti daug kilometrų, j 
kad galėtų nusipirkti keletą lit- 1

1 ru skysto kuro.

dar žibalo

visiems ne- i

be reikalo lai-
Linksmas vakaras įvyksta, 
Lyg ta rožė jis išdygsta. 
Mums ten būti tur rūpėti, 
Į jį ruoštis reik pradėti. 
Jis čia pat jau, nebetoli, 
Mes jus kviečiam, sese-broli. 
Gražų veikalą matysit, 
Operetės paklausysit.

icms

visai
daug

tautai, o kartu jai ir 
padėjėjų, bet daugu- 

ir tam skiria nemažai valandų, 
daro kiti vyriausybės žmonės, nes 

valstybinių Įstaigų yra tiesioginėje

tas

žmonės išsi-1 
pardavėjas Li-j 
neturi nė mi- 
Vienas po ki-Į

Lietuvių Tautinio Moksleivių Ansamblio nanai su svečiais: E. 1 
Senatorius Dirksen, Adv. Olis, ir A Kalvaitits. Chicagos Lietuvi 
proga.

■iksrnai, užsienio dignatarų priėmimui, įvai- 
lelegacjų lankymasis, su valdžios žmonėmis 
>rencijos, asmeninės korespondencijos skai
dmai, vidaus ir užsienio padėties įtemptas 
gula ant vieno ir to paties žmogaus pečių, 

■ezidentas dažnai pasirašo iki 600 dokumen
tinį patikrindamas.

Daug tautiečių bus ten jūsų 
Talką teiksit spaudai mūsų 
“Sandara” juk tautai veikia, 

paremti, aišku, reikia.
Kvieslys.

Ji

premj 
r kari

pildo ir pareigas, kurios kituose kraš- 
, t. y. ministerių kabineto pirminjnkui, 

iausias vadas. Ir, aišku, sa-pajėgų v 
Iva.

'ge 
ns

ūmo ras

Washington’as buvo išrinktas 1 
kraštui vadovavimo darbai iš- 
padidėjo. Ir todėl šios par- j 

io ir patyrusio žmogaus.

BALTSTOGĖJ ATIDARYTAS
MARKSIZMO - LENINIZMO 
UNIVERSITETAS

Lengva Atspėti

M 
x^r^wr

*

Šiais

a,l?

us &

SAVINGSAND LOAN ASSOCIATION 

r 47th STREET » <-.

Kas padės $500.00 ar daugiai 
dokumentams laikyti art>a perki kan

* < r— a

ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
su termometru arba puik 
adės $1501)0 ar. daugiau 
ku nlastil

. . —7 ^nrayette 3-i»*
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. pjetkiewic, u 4, r- j*, piv '•—icx, $ekr. advokate*

Mokame aukštus Rūšiuojame ėaVius
išperkamę valstybes bonus. Taupytojams pątarn ,,cUt!įl.e

M&<;it

,Lakti ftavinFs mini sąvo 30 
bpro8ra bendrovės vado- 

nutare duoti dovanų visiems naujiems 
uems taupytojams. Štai jos: 
Kas atidarys naują sąskaitą 
$50.(K 
rakta

Į — Katriute — sako šeiminin- 
kas namų tarnautojai — tąvo

I numylėtinis laukia tavęs prie 
vartų.

— O iš
Žinios iš Baltstogės, tame is- 

, toriniame Lietuves mieste, kū- į 
; rį dabar valdo Lenkija, spalio tai mano 
j mėn. pradžioje buvo atidarytas j 
vakarinis marksizmo

‘Chicago Tribune”, sumokėjęs $11,000,000, per- į.1110
•olėn kitą seną Chicagos dienraštį, kuris pasta- L- -į^q žmonių. Tasai “univer- 
[inosi ■'Chicago-American”. Tas Hearst’o dien- sitetas” turi 3 katedras: darbi- 
i;eisdamas vardus, Chicagoje be sustojimo ėjo ninku judėjimo istorijos, poli- 

| tinęs ekonomijos ir marksizmo 
filosefijos.

Tokie “universitetai” veikia

vesti Galų su Galais

metus.
į Hearst

leidejt 
v erc-a

— Nes

kur tamsta žinai, kad 
numylėtinis?

jis rūko mano cigarą.
leniniz- --------- -------

universitetas” ir, kaip pra- Nenumatytos kliūtys 
nešama, klausytojais jau išira- i ----------- :•

i šė

st’o benc^pv^ pardavė vieną didesnių savo dien-
mas paprastas: nebuvo pakankamai skelbimų ir (
aruid Chicago-American” leidimas neš- vių. Jų tikslas paruošti komu-

• • • • ■ Į nistinius aktyvistus, kurie gy-
den didžiuosius Amerikos | Ventojuose skleistų atitekamą 

darbininkijos ir šiaip gyvento- 
liu tarpe neturi ‘ pasitikėjimo, 
i Kitomis žiniomis, tie agitatoriai 

uų šaltinių, kurių tarpe skel- [“Studentauti

mai lydi ne
bėdas pergyvena ir tautybių grupių spau- 
iė prenumerata ir, palyginus, nedideli ti-|į 
pękcti paj

— Žinai, per kvctimus 
baisiai nepasisekė, 
taip sakant, nuo

— Nejau per 
reikėjo į kalnus

— O, ne. Bet

man
Nusiritau, 

kalnų! 
kvotimus tau 
kopti?
reikėjo išvar-

(jau daugelyje Lenkijos vieto-|dinti visas Šveicarijos upes ir 
t„ ------- vx. , kalnus. Per upes pasisekė lai-j

mingąi perplaukti, bet visų kal
nu prisiminti negalėjau ir nų-| 
siritąų nuo jų visu savo 
iki kitų metų kvotimų-

į juos įsirašoma, Daėdė iki gyvam kaului.

ūgiu



-SANDARA

APIE
ĮVAIRIUS I
DALYKUS Į

Ji Puikiai Pati Groja 
Ir Kitus Mokina

Už Tokį Radinį Priklauso ir 
Geras Atlyginimas

e w Bern, N. C. mažiukas 
šunelis pribėgo prie stovinčio 
automobiliaus ir staiga sustojo, 
kaip medžioklinis šuo užtikęs 
kiški. Auto vairuotojas išlipo iš 
automcbiliaus pažiūrėti ko šuę 
pastyręs stovi. Žiūri — guli do- 
įeris.

Žmogus paėmęs dolerį, nuė
jo i restoraną ir nupirkęs už 
dolerį dešrelių, padėjo ant že
mės ir nuvažiavo. Šuneliui iš
kėlė puotą.

Dėl Susisiekimo Nelaimių 
Kalti Nesubrendę Žmonės 
Ir Savymeiliai

Tyrinėjimai rodo, kad dėl 
susisiekimo nelaimių kalčiau- 
sieji būna savymeilės apimti 
arba dar nesubrendę žmonės. 
Jie neklauso patarimų, nekrei
pia dėmesio į Įspėjimus ir ne
nori daboti judėjimo taisyklių. 
Dėl tokių žmonių neatsakingu
mo ir įvyksta baisiausios ka
tastrofos, per kurias nukenčia 
nekalti žmonės.

Iš Pradžių — Senelis,
Paskiau — Tėvas

Miami gyventojas Elmer Par-' 
ker, kaip ne keista, iš pradžių i 
tapo senelis ir tik po to — tė
vas.

Jo žmona Hązel, 33 metų, iš- j 
tekėjusi antra kartą, padovano- ■ 
jo dvynukus. Bet prieš tai Mrs. I 
Ima Jean Kilpatrick, 17 metų, i

Ši jauna Bridgeporto lietu
vaitė, Geraldine Renner, 3247 
S. Emerald Ave., pradėjo la
vintis muzikos nuo 5 metų am
žiaus. Dabar ji jau yra 17 
metų ir puikiai groja akordionu. 
Geraldine spėjo laimėti 5 meda
lius. Ji pasirodė Muzikos Fes
tivalyje Soldier Field, Interna
tional Music League koncerte, 
Illinois State Fair ir kitur.

Geraldine yra rimtai pasi
šventusi muzikai ir teikia a- 
kordiono pamokas vaikams ir 
jaunimui, kurie tik nori pasi- 
lavinti šioje srityje. Ji pati tu
ri keletą akordionu, kurių vie
nas kainuoja virš dviejų tūks
tančių dolerių.

Suomija jau yra išmokėjusi 
rusams 225,000,000 prieškarinės 
dolerio vertės — kontribuciją.

K. Jankaitienė, Veikli 
Lietuve, Apleido 
Rockford, Iii.

Katrė Jankaitienė, ilgai išgy
venusi Rockford, Ill. mieste, 
staiga nutarė kraustytis gyven
ti pas dukterį New Yorke.

Į išleistuves suvažiavo ir su
ėjo daug vietos lietuvių, atsi
sveikinti ir palinkėti Katrei 
geriausio pasisekimo ir visokių 
laimių naujoje vietoje.

Katrė Jankaitienė buvo ląbai 
veikli ir energinga veikėja, 

j Nors visą laiką ji uždarbiavo, 
1 bet visuomet surasdavo laiko 
išgarsinti lietuvių vardą. Ji da
žnai parašydavo į vietinę spau
dą apie Lietuvą, Lietuvos žmo
nių papročius, o ypač nemažai 
yra parašiusi apie lietuvių Ka
lėdų ir Velykų papročius.

Išleistuvių metu p. Jankaitie
nė gavo nemažai visokių dova
nų.

Kultūros Draugija Rockforde, 
III. pranešė, kad jos rengiamas 
bazaras, kuris tęsėsi tris die
nas, pilnai pavyko. Pajamos ge
ros. Pirmininkas Makauskas 
dėkoja visiems, kurie prisidėjo 
prie bazaro veiklos ir darbo.

— B-s.

Paštas Nesiskubino

Atvirlaiškis, išsiųstas 1947 
m. rugpiūčio mėn. iš Brighton, 
Anglijoje, buvo tik šiomis die- 

Įnomis pasiekęs adresatą, kuris 
įgyvena netoli Londono, tik už 
55 mylių.

Atvirlaiškį pristatyti užtruko 
devyni metai ir du mėnesiai.

John Gutknecht Yra 
Vertas Jūsų Balso 

Į States Attorney

JOHN GUTKNECHT

Į Rockfordą Atvyksta 
Dain. S. Citvaras

Rockfordo Lietuvių Bendruo 
menės pastangomis, atvyksta 

[Brazilijos operos solistas Sta
sys Citvaras ir akomponistas 

i prof. Vladas Jokubėnas. Jiedu | ma 
! Rockforde pasirodys sekmadie
nį, lapkričio' 11 d. Lietuvių Klu 
bo Salėje. Visi vietos ir apy
linkės lietuviai kviečiami daly
vauti. Z.

Kodėl Lietuviai Turėtų 
Balsuoti Tiesiog 
Democratic

.partija anksčiau ir ką gero jos
sugebės atlikti bėgyje ateinan-

' čių kelių metų.
Kiekvienas bešališkai1 galvo

jąs pilietis pripažins, jog de-|Bet kitiems irgi būtų va 
mokratų partija, būdama vai-! taisykles daboti.

i džioje, atliko nuostabių dalykų | 
Į šie krašto

juos

— Jei aš tėveli, būčiau 
žodyną, aš irgi būčiau m 
geras taisykles, kurios m; 
tiktų ir kurias kiti turėtu

žmonėms, ;
pelningais

•■"SKI'Scranton, Pa. Apylinkėj

Balsuojant už State Attorney 
Cook apskrityje, paremkime 
savo balsu dabartinį pareigūną 
John Gutknecht, kuris tinka
mai ėjo savo pareigas bėgyje 
pastarųjų keturių metų ir pa
darė gerą rekordą toje srityje.

John Gutknecht yra artimas 
lietuviams žmogus ir jis su
teikė tinkamą pripažinimą mū
sų tautiečiams. Neužmirškime 
ir mes jo. Išrinkdami jį, mes 
ne tik pasitarnausim Chicagai 
ir jo apylinkėms, bet taipgi 
daug ką laimėsim ir lietuviams.

Connie Savickas.

Už Visą Sąrašą Su Adlai 
Stevenson į J. V. Prezidentą 
Priešakyje

Tokio Miestas Auga

Japonijos statistikos biuras 
praneša, kad 1956 m. rugsėjo 
1. d. Japonijos sostinėje Tokio 
buvo 8,256,188 gyventojai, arba 
258,489 daugiau, negu tuo pa
čiu laiku pernai.

Besiartinant rinkimų dienai, 
jūs, beabejo, pradedate daž
niau ir rimčiau pagalvoti už 
kuriuos kandidatus atiduoti sa
vo balsą ir kuri partija būtų 
verta jūsų paramos. Tai yra 
svarbūs klausymai, ir jiems tu
rite rasti tinkamus atsakymus.

Šios rinkiminės kampanijos 
eigoje, jūs girdėjote ir skaitėte 
apie tai, ką vienos ir kitos pu
sės kandidatai žada atlikti, bū
dami prie valdžios vairo. Ta
čiau, darant galutiną nuospren
dį už ką balsuoti, neverta rem
tis vien tuom ką kas pažada ir 
kaip kas pasigiria. Pažvelkime 
ką yra atlikusi viena ir kita

Parūpinu Andraudą 
įvairios Rūšies

Vote (X) Democratic Election Day, Tuesday, November 6,1956

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

remdama mažesnius biznierius, į Mirė V. Laucius 
įvesdama 
įgyvendindama aukščiausio laip 
snio “prosperity”.

Dabartinė republikonų admi- j aPylipkėje per 50 metų, mirė, 
nistracija ne tik nieko naujo išgulėjęs ligoninėje. Jis buvo 
nesugalvojo šioje srityje, bet P^V-ių pirmojo pasaulinio ka- 
dar susmugdė ir išpūstėjo, kas ! [° veteranas, priklausė lietu 
buvo paveldėta iš demokratų. Ikoms organizacijoms.

Buvo pašarvotas
Užtikrinimui progreso, pašto- i 522 River St. ir su 

vaus gerbūvio visiems žmo- mis apeigomis 
nėms, o ne vien tik pramonės Juozapo parapijos kapinėse, 
didžiūnams, balsuokite už de- 1 
mokratų kandidatus miesto, ap
skrities, valstijos ir visos šalies j 
administracijoje. Padarykite tei 
singą nuosprendį ir paremkite' 
tuos, kurie nuoširdžiai ir drą
siai gina jūsų reikalus ir rūpi
nasi jūsų geresne ateitim.

— Paul M. Smith.

socialę apsaugą ir

Kalbiniai Rūpesčiai

Sūnau, 
išmokti, 
dynuose. 
statė geras taisykles.

Vilimas Laucius, gimęs Anp 
Rijoje, bet išgyvenęs Scranton

namuose, 
ažnytinė- 

palaidotas Šv.

Siuntiniai i Lietuva
• i-

jei nori gerai kalbą 
visada pasitikrink 
Kas rašė žodynus,

žo-
nu-

Darius-Girėnas ir Birutės

Lietuvišku Saldainiu
• Gamybos Sezonas jau Prasidėjo

Lietuviškų Saldainių prašykim 
kiekvienoj lietuviškoj maisto 
parduotuvėj, o su užsakymais, 

j maloniai prašome rašyt tiesiok 
gamintojams:

BALTIC CO.
P. O. Box 96, Brooklyn 11, N.Y.

Lietuvių bendrovė OVER
SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom viln. medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro
džiais, akodeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių suda
rytus ir mums 
tinius (siunčia 
Visi mokesčiai 
tėjo, gavėjas
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel. LA. 3-5049, YA. 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metai.
S. P. JUODVALKIS

pristatytus siun- 
ir oro paštu), 
sumokami siun- 
nieko nemoka.

pagimdė dukterį.
Vadinasi. žmogus anksčiau 

tapo seneliu, o tik po to tėvu.,

BROCKTON, MASS

Sandaros Klubas Turės 
Sueigą Lapkričio 8 d.

ALT. Sandaros 24 kuopos 
klubo nariu susirinkimas įvyks ■ 
ketvirtadienį, lapkričio 8 d., 7 
vai. 30 min. vakare, Sandaros Į 
salėje, 30 Intervale St., Brock- į 
ton. Mass.

Šiame susirinkime bus vai- j 
dybos nominacija ateinantiems i 
metams. Kiekvieno nario pa- j 
reiga yra dalyvauti šiame su- j 
sirinkime ir rinkti tokius vai- Į 
dybos narius į vadovybę, kurie 
rūpintųsi ir dirbtų organizaci- į 
jos gerovei.

GUTKNECHT
Į States Attorney

AUSTIN
Į Gubernatorių

STENGEL
Į U. S. Senator

STEVENSON
Į U. S. Prezidentą

Turime išrinkti ir pasiusti 
kodaugiausia delegatų į Sanda
ros Pirmo Apskrities konferen
cija, kuri įvvks š. m. gruodžio 
2 d., Worcester, Mass.

Bus išduotas galutinis prane- j 
simas anie Brockton Fair. Lie- I 
tuviu Bakūžės Dienos apeigų. 
Sakoma, kad šis raportas bus 
labai įdomus.

Sandaros Klubas rengia Kor į 
tų Lošimo Vakara (Whist Par-j 
ty) kiekvieną trečiadieni. 7:30 j 
vai. vakare, Sandaros Klubo i 
patalpose.

Pakvietimas Visiems Lietuviams Dalyvauti Pagerbime 
Al. G. Kumskio Į Sanitary District Trustee 

Chicagos Lietuvių Demokratų Diena.

MASS MITINGAS SU PROGRAMA

Sekmadienį, Lapkričio 4-tą Dieną, 2 vai. popiet 
Dariaus-Girėno Svetainėje, 4416 S. Western Ave.

Įžanga Nemokama — Dovanos - Vaišės - Meninė Programa 
Susipažinkite su Kandidatais ir Rinkimų Klausimais.

Visas programas bus transliuojamas per radio stotį WTAO— 
13000 kk.

RADIO VALANDŲ PROGRAMAI:

Lapkr. 4 d. 9 vai. ryte (Barčus) WOPA. kalbės teisėjas J. 
T. Zuris ir kongr. James Murray.

Pirm, lapkr. 5 d. 9 vai. ryte WGES (Barčus) kalbės Donna 
Kamm ir E. Mikužiutė.

Joseph M. Mozeris — Paul Smith, Jr. Pirmininkai.

ir

Lietuvių Demokratų Lyga — Jack Jatis, Pirm.
Liet. Demokratų Mcterų Skyr—E. Mikužis, D. Kamm, Pirm.

Nepraleiskite progos dalyvauti Stevensono ir Kefauver pa
rade, kuris įvyks šeštadienį, lapkr. 3 d. 5 vai. p.p. Bus ir 
lietuvių “float”.

Paradas prasidės nuo Michigan Ave. ir Madison ir tęsis iki 
Chicago Stadium.

I

[X] AL. G. KUMSKIS 
Į Sanitary District 

Trustee
Balsuokit

Tiesiog [y] Democratic
[X] JAMES MURRAY 
Kongresmaną 3-čio Distr. 

Marquette Park
Beverly Hills 

Mt. Greenwood
X] EDWIN SWEENEY 

State Senator
12-tam Dist.

Marquette Park
[X] WALTER BALTIS
Į Valstijos Senatorius 

3-čiam Dist.
Riverside, Palos Park, 

Lyons, Stickney, Cicero, 
Lemont, Berwyn.

ELECT EXPERIENCED, CAPABLE AND TRUSTWORTHY OFFICIALS

Šiemet Sandaros Klubas iš
leido apie $10,000.00 pagražin
ti klubo namą iš vidaus ir iš 
lauko; tik dvejos medinės du- 3 
rys klubui kainavo $400.00.

Klubo namo sienos iš lauko _ I pusės pataisvtos ir pagražintos. 
“Parking Lot”, taip pat patai- 0 
svtas. Dabar viskas atrodo la
bai gražiai. 3

Klubas dar turės nutarti ar a 
rengti vakara Nauju Metų iš
vakarėse. Pereitais metais toks 3 
nauiu metų balius turėjo pasi
sekimo.

 . 3
Mes, kaip snndariečiai. turi

me atgaivinti Tėvvnės Mvlėto- 
iu Draugijos 85 kuopa. Asme- 
niškus reikalus reikia mesti į 
šąli ir pradėti rimtai veikti.

— K. Venslauskas. J -

Vote (X) Democratic - Election Day, Tuesday, November 6, 1956
For President
of the United States

ADLAI E. STEVENSON
For Vice President 
of the United States

ESTES KEFAUVER
For U. S. Senator

RICHARD STENGEL
For Governor

RICHARDT B. AUSTIN
For Lieutenant Governor

ROSCOE BONJEAN
For Secretary of State

DAVID F. MALLETT
For Auditor of Public
Account

MICHAEL J. HOWLETT
For State Treasurer

ARTHUR L. HELLYER
For Attorney General

JAMES L. O’KEEFE
For Clerk of Supreme Court

JAMES P. ALEXANDER

For Trustee of Metro.
Sanitary Dist. of Greater 
Chicago

0 JAMES J. RYAN
0 KENNETH E. CAMPBELL
0 SIDNEY D. DEUTSCH

(To Fill Vacancy)
0 ALEXANDER G. KUMSKIS

For Clerk of the Appellate 
Court (First Appellate 
Court District)

0 LESLIE V. BECK
For County Clerk

(To Fill Vacancy)
0 EDWARD J. BARRETT

For State’s Attorney
0 JOHN GUTKNECHT

For Recorder of Deeds
0 JOSEPH FL ROPA

For Clerk of the Sup. Ct.
.X] FRANCIS S. LORENZ

For Clerk of the Circ. Ct.
0 BENEDICT GARMISA

For Coroner
0.DR. HAROLD P. SULLIVAN

For Judge of the Circ. Ct. 
(To Fill Vacancy) 

0 JACOB M. BRAUDE
For Judge of the Sup. Ct. 

(To Fill Vacancy) 
0 JOSEPH A. POPE 
0 HENRY W. DIERINGER

For Associate Judge of the 
Municipal Court of Chicago 

0 WILLIAM V. DALY 
0 DANIEL J. McNAMARA, JR. 
0 JOSEPH H. McGARRY 
0 WALTER J. KOWALSKI 
0 JOSEPH A. POWER - 
0. WILLIAM M. BARTH 
0 EMMETT HARRINGTON 
0 CECIL CORBETT SMITH 
0 KATHERINE NOHELTY 
0 HENRY C. FERGUSON 
0 DAVID LEFKOVITS

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsled Si.

'•.j

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU ...

Midland Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

“ČIA NUOMONIŲ SKIRTUMO NĖRA!”

^Abi pusė* sutinka, 
A kad Diatrict Savinos 

yra geriausia vbtf

l ■ K j,

_.r, jį, ‘

’• <r. ^1' '1^. !■

kiekviena sąskaita U ^51



EDWARD J. BARRETT 
iemokraių Kandidatas County 

Clerk Pareigoms

Edward J. Barrett, dabarti
es County Clerk, Cook Coun- 
y, visuomet buvo ir bus geras 
ietuvių prietelis. Per daugelį 
rietu jis tarnavo Cook County 
yventojams, kaip Valstijos Iž
dininkas, Valstijos Kontrolie- 
ius ir Valstijos Sekretorius,

Salia to, Edward J. Barrett 
ra sąžiningas ir taupus parei- 
ūnas, kuriam rūpi, kad Coun- 
v administravimas būtų geras 
r oL-nnnm iškas Pastebėtina, L 1 lull 1 AJivuu. — i

:ad jo tarnautoju tarpe rasime 
r keletą lietuvių.

Edward J. Barrett yra ant 
n naties Demokratu Partijos

li kandidatais ' įvai- 
reigoms.
•atu kandidatai tikisi 

nnsimatvti didžiulia- 
nkime lapkričio 4 d. 
lirėno salėje, 4416 So. 

Western Ave., 2 vai-. pp.

sni neįšildys.

navesYra Sukilimas Vengrijoje Išsprogdino 
Burbulus Apie Sovietišką Galybę

Raudonasis Kolonializmas
Be Kaukės

Rašo P. D A I L I D Ė

Raudonoji propaganda pasku
tiniais metais buvo nukreipta 
daugiausiai prieš “Vakarų im
perializmą”. Bolševikų agentai 
išsijuosę Įrodinėja Azijos tau
toms, kad Vakarų Europos 
valstybės neturi kitokių intere
sų Azijoje, kaip tik išnaudoji
mą jų pavergtų ir kolonijomis 
pavergtų kraštų. Tie agentai, 
žaisdami tautiniais jausmais, 
kurstė Azijos tautas nusikra
tyti vakarų imperialistų globos 
ir siūlė joms visokiariopą pa
ramą, siekiant nepriklausomy
bės. O apie tai, kad patys rau-

I donieji yra didžiausi, istorijoje 
[ dar nematyti imperialistai, tie 
I agentai, žinoma, nei žodžio ne- 
prasitarė.

Jie atvaizdavo Sovietų Są
jungą, kaip mažų tautų globė

ja, ir kaipo pavyzdį nurodinėjo 
1 Maskvos satelitais paverstas 
Europos valstybes. Žiūrėkite, 
— šūkavo jie, — kaip yra lai- 

' mingos tos valstybės, turėda- 
mos globą ir pagelbą galingos 
Sovietu Sąjungos!

Tokia propaganda mažai nu
sivokiančiose apie tikrą padėtį 
Azijos tautose paskatino pasi
skelbti neutraliomis net tokias 
Azijos valstybes, kurios jau tu
rėjo Amerikos parama. O buvo 
aišku, kad neutralumas čia rei
škė tik slenkstį į raudonąjį 
prieglobstį.

Drauge su tuo Anglijai ir 
Prancūzijai teko trauktis iš I 
daugelio jų užimtų Azijoje po
zicijų. Atrodė, kad bolševikai,! 
paslėpė po kauke raudonąjį ko- i 
lonializmą, ir koneveikdami , 
“vakarų imperializmą”, pama- j 

žu sukels prieš Vakarus visas 
Azijos tautas.

Sateliių Sukilimas Sudavė 
Sunkų Smūgį Bolševikų 
Užsimojimams

Jau atskiri gaivališki nera
mumai satelitiniuose kraštuose, 
kilę del nežmoniškų gyvenimo 
sąlygų, buvo nemažas Azijos 
tautoms įspėjimas, kad nepasi
tikėtų per daug bolševikų pro
paganda. Bet tai, kas atsitiko 
antroje spalio mėnesio pusėje 
Lenkijoje ir Vengrijoje, turėtų 
visiškai numušti kaukę nuo 
raudonojo kolonializmo.

Chruščovo ir Bulganino kruop 
ščiai kuriamas mitas apie tai
kingą laisvojo ir bolševikinio 
pasaulio sugyvenimą taip pat 
netenka savo pagrindo. Juk iš 
Lenkijos ir Vengrijos sukilimų 
nedviprasmiškai paaiškėjo, kad 
bolševikai ir dabar yra pamynę 
ir sutrempę tuos dėsnius, ku
riais tarptautiniame bendravi
me vadovaujasi laisvasis pa
saulis. Stalino, kuriam yra su
versti visi bolševizmo nusikalti-

1 mai prieš žmogaus ir tautų tei- 
j sės, jau nėra. Kremliaus val- 
' džios kolektyvas yra pasižadė
jęs eiti naujais, tas teises res- 

į pektuojančiais keliais. O kas 
; pasirodė gyvenimo tikrovėje? 
prieš darbininkus, reikalaujan
čius nežmoniškų gyvenimo są
lygų pagerinimo, kaip ir prie 
Stalino, buvo pasiųsti tankai.

Prieš lenkus ir vengrus, sie
kiančius didesnio savarankišku
mo saVo kraštų tvarkyme, iš
kviesta sovietų kariuomenė. 
Vengrijos sostinėje kelias dienas 
ėjo mūšiai su ta kariuomene, 
nors sukilėliai šį kartą buvo ki
lę iš pačių raudonųjų tarpo. 
Tai kas po šių įvykių drįs tvir
tinti, kad satelitiniai kraštai y-

ra nepriklausomi ir tik savo 
noru yra “prisiglaudę” prie So
vietų Sąjungos?

Maskva Dabar Turės Pajusti 
Kietą Lazdos Galą
Kremlius buvo 'suplanavęs 

laisvąjį pasaulį įAigliaūti tai
kingo lenktyniavimo šūkiais. 
Linksniuodamas taikingą sugy
venimą su laisVūojū pasauliu, 
Kremlius patylomis ruošėsi *tą 
pasaulį parblokšti, pakirsdamas 
jo ūkinius pagrindus. Kad Įj%u 
visiškai ūžnųiift’n'tų lengvati
kiams Vakatų politikams akis, 
bolševikai siek tiek atleido 
geležinius varžtus satelituose.

feet satelitai priėmė tuos pa
lengvinimus už gryną pinigą: 
jie pradėjo siekti laisvės, kuri 
reiškia bolševizmo galą. Ne iš 
karto Kremlius net susigriebė, 
kaip iš tų sląstų išsipainioti. 
Dėlto su lenkais derėjosi ir tik 
vengrams malšinti pasiuntė ka
riuomenę, nors tas Maskvoj 
žygis plėšė kaukę nuo raudonojo, 
kolonializmo. Matomai bolševi
kai nusistatė geriau nustoti sa
vo mėgiamojo propagandos ar
kliuko, negu netekti sateltinių 
kolonijų.

Tačiau vis tiek, kaip pasį- 
baigs kova su satelitinių kraš
tų galutinu atskilimu, ta kova 
j^eliks tik vietinės reikšmės. 
Raudonajam kolonializmui pa
rodžius savo tikrąjį veidą, ligi 
šiol klestėjęs neutralizmas tu
rės atsistoti kitoje šviesoje. A- 
zijoje ir Afrikoje bičiulystė su 
Maskva dabar bus kitaip ver
tinama. O ir Vakaruose bolše
vikų kova su laisvės siekimais 

RUDENINIS

satelitiniuose kraštuose turės 
atverti akis tiems politikams, 
kurie jau buvo užmigdyti rau
donųjų sirenų balsais.

Koncertas Waterbury, 
Kuriam Buvo Pagerbtas 
Komp. A. Aleksis

Spalio 21 d. įvyko Šv. Juo
zapo parapijos, 33 metinis kon

certas komp. A. Aleksio vado- 
I vybėje. Solistai, ansambliai bei 
1 misrusis choras šauniai sudai
navo 22 dainas — Aleksio, Ba
naičio, Berutulio, Čiurlionio, 
Karoso, Naujalio', Petrausko? 
Sasnausko, Žilevičiaus, Žižiū- 

no kompozicijas. Taipat liau-1 
dies ir iš operetės “Silvija” • 
dainų. Svečias artistas buvo 
žymusis smuikininkas Izidorius 
Vasiliūnas. Jam akomponavo 
jo sūnus Vytensi. Labai pradžio
je publikoje matėsi -ir JAV. 
atstovo James T. Paterson žmo 
na su dukrele.

Paties dirigento “Mes Grįšim 
Ten”, sukėlė triukšmingas ova
cijas. Publikai nurimus, J. Bra
zauskas nuoširdžiai apibudino 
komp. A. Aleksio ilgų metų 
meno darbuotės nuopelnus.

Scenoje tuomet pasirodė cho
ro, Tremtinių ir Ateitininkų 
atstovai, kurie pasveikino kom
pozitorių Aleksį žodžiais ir la
bai vertingomis lietuviškomis 
dovanomis. Sekė solenizanto 
jausminga padėkos kalba. Įs
pūdingas koncertas baigėsi pa- 
kilusioj nuotaikoj su brangiu 
mūsų tautos himnu.

E t S O L ū T i o n

“Tu aidi per amžius
Galinga daina, 
Laisvėj ar vergijoj 
Tautos tu siela”.

— M. Andrikytė.

į Bažnyčii 
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Istorija, tai apeliacijos skun
das, kuri paduoda prabočiai 
savo ainiams.

Amenkc
I metais bu 
i jų tarpe 
gaisrai.

je praeitais metais 
vo 1,977,950 gaiarų, 
buvo 811,800 pastatų

At a mass meeting held thle 26th day of October, 1956. the 
Darine Oirenae American Legion Hall In Chicago, Illlnole, American* 
of Lithuanian descent assembled to hear the Governor of Illinois, 
Honorable William G1 Stratton and the United States Senator from 
Illinois, Honorable Everett Mcllnley Dirkeen and to consider the 

a
plight of Lithuania, the land of their forefathers in the light 

of the rioting In Poland and warfare in Hungary;

The uprisings. It is no* clear, are not just a manifestation 
of Titoist communism as opposed to Stalinist communism. They are 

a popular outburst for freedom, the Ideal which communlaa has 

failed to suppress in the hearts of peoples of the Baltic States 
and of Poland, Hungary and the other satdllte countries;

Americans are passionately sympathetic with the freedom loving 
people of these communist enslaved countries.
WHEREAS the firm and determined liberation policy of President 
Eisenhower has given inspiration and hope to these peoples for the 

restoration of their freedom and independence,’
BE IT THEREFORE RESOLVED that Americans of Lithuanian destent 
gathered in the-above mentioned assembly join with Governor 
WILLIAM G. STRATTON and Senator EVERETT M. DIRESEN to urge 
President DWIGHT D. EISENHOWER to speak out again and more strongly 

in sympathy with the liberty starved peolfce oftteee communist

DABAR JAU METAS PAGALVOTI APIE 

jusv 
SANTAPŲ 
SAUGUMĄ

Žemiau išvardintieji dalykai padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia ir labiausiai pasižymėjusia 

Chicagos taupymo bendrove:.
■i Virš 44 milijonai dolerių investuota į Government Bonds ir 

veteranu morgičius, dalimi garantuotus U. S. valdžias įstaigos.

p
|

2.

3.

4.

5.

Turtas virš ________________________________ ___$58,000,000.00
Atsargos Fondas virš ____________________ •-— $ 5,000,000.00

Nuo 1909 metų visada išmokėjome pagal pareikalavimą.

Federal Savings and Loan Insurance Corporation bei 
Federal Home Loan Bank sistemos narys.

Sumažink rūpesčius. Taupyk Saugiai. Visuose skyriuose 
mes mokame vienoda dividendą.

4 c

Valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto idi 4 vai. popiet, įskaitant šeštadienius 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. tyto iki 8 valandos vakabo. 
Trečiadieniais tisai neatidaroma.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOV'T.

JUSTIN MACKIEWICH. Prezidentas

Detroito Dramos Mėgėjų Sambūris. Paveiksle matome artistus Al. Gubilą, Ir. Laurinavičienę, 
M. Sajauską, D. Mikaitę, S. Geldauską, Z. Arlauskaitę, B. Račkaitę, V. Žebertavičių, A. Pesį, S. 
Iljasevičių ir A. Jarašiūną. Režisuoja Z. Arlauskaitė - Mikšienė.

sekmadienį, lapkričio lid.
SOKOLŲ SALEJE

3:30 VALANDĄ PO PIETŲ,

Detroito Meno Sambūris vaidins 3-jų veiksmų komediją

“PIRMAS SKAMBUTIS”
KOMEDIJAI PASIBAIGUS, SALĖJE ŠOKIAI. • VALGYKLOJE UŽKANDA
Libretai — $2M Visi kviečiami atvykti į vakarą



Pavyzdžiu Kaip Tvarkosi 
uDvmo ir Skolinimo Bendrovės

v

as

storiai

n

ta

n

sumą 
pa- 
na-

Iš Gardner, Mass
Pasitaiko Visokių Įvykių: 
Liūdnu ir Linksmesniu

?sem

an

pijoje.
Jonas,
Malvii

kaime, 
Biržų

po • sunkios ligos, 
a Družinskienė, 71 

Velionė gimė Ži- 
para- 
vyras 
sesuo

Vabalninko

Lukienč
Strazc

<G & LOAN 
noN

Nariams Ant 
i Pajamos ir

Indėlių.
Išlaidos

sipa-“h
) Bendrovės 

pastatymui

s tokia, 
Optional) 
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-moj dienoj 
$3.000.00. Iš- 
00 iš Taupy-

;aus dividen 
$1,000.00, bū

amzi
Liko

k

Vien Nikitai ką dainavo 
Ir už Stalino sveikatą 
Poteriavo.
Pasidžiaugs tad brazilietė, 
Kad nebliko tokio choro, 
Kurs Maskvos yr’ apipintas

Perkūnas.

Per Serengą
Rašo PUSTAPĖDIS

Teisybė klausia Melo: ‘ 
tavo kojos tokios trumpo 

“O kam man reikia ilg 
Aš ir su
tai apibėgu 
tarpu kaip 
niekur toli 
Melas.

sniu?
trumpom kojom grei- 

visą pasaulį
tu ir su ilgesnėm
nenueini...” atsako

tuom

Elena Rukienė 64 m.
Gimusi Lietuvoje, 

ktė Nellie ir keturi sū-

ace Mileriūtė Setrauskienė, 
sulaukusi 64 m. amžiaus.

;i iš Panevėžio apskr. Li
tras Kasparas ir keturi sū- 
trys dukterys ir 10 anū-

r brolis Juozas.

o-O-o
Ką gi žmogus padarysi, jei 

kaikurias darbininkų unijas 
valdo gengsteriai. Dar aršesni 
gengsteriai valdo ne tik Rusiją, 
bet ir kaimynines valstybes.

u-O-o
Kcmunizmas, tai kaip supu

vęs laivas, kuris bando plaukti 
jūrą. Vanduo sunkiasi per vi
sus plyšius, ir nors mėginama 
jį užlopyti, bet iš to nieko ne
išeina.

Spalio 
ickus, 
dos S

Pasirodo, komunistai 
išleidžia daugiau kaip 
lionų (83,000,000 zlotų), 
trukdytų gyventojams 
laisvojo 
mas.

Lenkų 
pasiūlė
“svarbesniems dalyka 
trukdymo priemonės 
giai kainuoja ir “nieko 
atsiekia”.

pasaulio radio

kasmet 
$20 mi- 
kad su- 
klausyti 
progra-

radio vadovus seimui 
šiuos pinigus išleisti 

ns”, nes 
perbran- 
uero ne-

Čia

kc’i,
i te

■yt 
iat

Fern Ko Stebėtis

kvto tu. vai

Ką as 2 
kinys: - 
au. trise

■ v-1 iru 
mokčiau.
metus n
prilygti?

jau

Jei ; 
šimt

Done 
net u

n
ir ne 
galiu

vienus 
tamstai

Ardami arti, pjaudami 
ti mokinamos.

au-

i Jo Straipsnis Tilpo 
Kanados Žurnale

dalyvavo plėšimbOSė.
Į — O, ne, p 0*0 ė vėlSėjati, jis 
buvo gaujds garltes natys ir vis 
ruošėsi rašyti ^adjos istoriją, 

Die- bet jį, deja, pirm laiko uždarė 
anglų kalbos redaktorius, į kalėjimą.

Milton Stark, “Lietuvių 
nos
Los Angeles, CaL, užmezgė ar-1 -----------------
timus santykius su Kanadoje Sr. V
leidžiamu žurnalu “The En- olUCSfi KHlKlmUOSe 
sign” redaktorium ir leidėju j
R. W. Keyserling, lietuvių kil-i*5UU IT ApSHUdiRlO 
mes kanadiečiu.

“The Ensign” spaliu mėn. lai-1 
doj tilpo Milton Starko straips-1 
nis apie latvių literatūra trem
tyje. Tame pat žurnale netru- į 
kus ti'ps ir straipsnis apie lie
tuviu literatūrinius laimėji
mus.

Ypatingos Garbės Narys

Teisme nagrinėjama vagių 
gaujos byla. Teisęias. nurody
damas vieną gaujos dalvvį, 
klausia parodymus teikiančio:

— Ar ir tas pilietis yra buvęs 
jūsų gaujos narys ir taip pat

Lietuvos Jaunimas

Siunčiamas Dirbti
Už Tinginius Rusus

Gali

t Žinovai sako, kad šiais 
tais žmonės nelabai jaudinasi 

i del rinkimų. Didžiuma rūpina
si darbu, kad tik daugiau pini
gu uždirbti. Sako, apie du ir 

milionų balsuotojų atei- 
visai ne

daug 
mūsų

pusė
pančiuose Tikimuose 
balsuos. Kaip paprastai, 
kas pasakė: apsieis ir be 
balsu”.

me

Vilniaus radijas skeT 
neseniai iš TdlTmcs R 
Lietuvą grįžo grupė va 
jų “talkininkų”, kurie l 
gabenti į maskoliškus 
pagelbėti nūifntl nuc 
derlių. Kai tinginiai ru 
stuose gir 
studentai ii 
mas buvo 
16, dažnai 
sa parą, o 
namai buv<

Tuo tarpi 
tų kraštu 
tūkstančius
sems nuo lauku nu 
vietiniai rusai vyra 
mas važiuoja į didn 
darbiauti ir ponauti

24 valandas

ai

'i t

labai menkas.
kai Lietuvos ir ki- 
unimas siunčiamas 
nvliu pagelbėti ru-

Tai klafda. Buvo atsitikimų 
Amerikos rinkimuose, kad kan
didatas laimėjo rinkimus tik 
keliasdešrmts balsų dauguma. 
Balsuoti reikia visiems, kurte 

‘tik gali. Gudrus ir žąsele

b

denius tautiečius Kviečiame Dalyvauti

a
s

Metiniam Sandaros Koncerteo-O-o
Atsimenu, jog prieš dešėtkus 

21 d. mirė Adomas i mefų Lietuvoje buvo įsigyve
nęs toks prietaras. Jeigu kar
tais višta užgiedojo gaidžio 

b balsu, tai tokią vištą greit lik
viduodavo. Kodėl taip daryda
vo, tikrai

Rusijoje panašūs dalykai at
sitikdavo ir atsitinka su žmo
nėmis. Caro laikais, kas tik už
dainuodavo: “Nutrauksim ver
gijos pančius ir mums sužibės 
laisvės saulutė šviesi”, tuojau 
atsidurdavo kalėjime arba iš
trėmime.

Dabar, 
gadynėje 
ba sušnabžda 
tai tokiam saulutė 

I Sibiro pušniuose.
o-O-o

Ir nuo pikčiausio 
ma apsiginti 
Įgriebus lazda 
am atsitikime 
Bet nuc žmc 
utuvu neapsi 

reikalinga kanuolių, t 
miniu bombų ir kitokių ginklų. 
Akivaizdoje šių faktu, būtu 
tiesiog stabmeldiška tvirtinti, 
kad Dievas sutvėrė žmogų pa
gal savo paveikslą.

• o-O-o
Besikivirčydami rinkiminėje 

kampanijoje, dideji kandida
tai taip supainiojo klausimus, 
kad viskas panašu į politinį 
“chop suey”. Farmeriu reikalai 
sumaišyti su atominėm bom
bom, laisvinimas su appease- 
mentu, blogybės su gerumais, 
taip jog eiliniam žmogbi sunku 
ir suvirškinti tokia sriubą.

o-'O-o
Kaip atrodo, tai Andriulis, 

Prusėika, Bimba, Mizara ir ki
ti Įsitobulino siuvėjo amate. 
Jie lopo kacapu sudriskusius 
kelius, bandydami paslėpti sky
les. Bet išeina taip, lopas ant 
lopo, o lope skylė. -

72 m. amžiaus. Gimęs 
milgių parap., Panevė-

Paliko
Elena

seserį n.
Lietuvoje.

žmona Oną 
Šimkuniene. 
Kamzūrienę. negalėčiau pasakyti.

MADIENĮ, LAPKRIČIO 4-tcr d
LIETUVIU AUDITORIJOJE

auskaitė ištekėjo užNelė Ali
Herbert Arsenanet. Vestuvės 
buvo gražios. Gediminas Pane- 
vėžis apsivedė su p-le Thelma 
Wickeri. Vestuvių puota įvy- 

iviu Vasarnamyje.

3133 South Halsted Street
i a Bus Suvaidinta Komp. W. Rhys Herberto

ter lo.

d|

IRPAJAMOS

Stankaitis apsivedė 
•io miesto mayoro į 

s __orma Frede-

5 ištekėjo už N< 
Worcester. Mass.

Žvalgas.

Viešna iš BrazilijosIŠLAIDOS:
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Jie supranta irtaup’

?ai

įve
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padangėj 
tedanVucrją,

čia pasigirti, 
beturi, 
į jų chorą

čion atvažiavę, 
jie, paskutinę

choro, nei chor

išmirs tie jų seneliai 
miai

Brazilijos
lunudliai 
choran neįleidžia,

Roberts
Jard

atvažiavo.
ecius” ji čia ap 
lb¥rt. nėra masl 

kė?

’ paskui aprašė, 
atė čion atvykus.

u

ilniečiams” padai] 
seniukai ir bobutės 

Plikagalviai, žilagalvės, 
utės.

d 8.
urna

noK
rbininl

rastines 
sudaro 

apdraud 
apdraud 
up”.

>nai
f i P [lt.

*direh
mo'

pnligus
7P1

na

proletariško režimo 
jei kuris užgieda ar- 

panašią 
irgi

piainą, 
sužiba

įlipus i
arba

jaus

žvėries ga- 
medi, pa- 
kraštuti- 

utuvą.
paprastu 
čia- jau 

inkų, ato.-

Iniečiai” nesuprato 
atsiust pas Baltrušaitį, 

\r pas Stephens, ar Sodeika, 
Ar Giedraitį?
Akademijos choristės
Visos jaunos ten mergelės, 
Neprilygs “vilniečių” Senės, 
Žilagalvės.

Būt pamačius brazilietė 
ieagiečiai kaip gyvuoja.
?k tų chorų, kiek jaunimo . per Buenos Aires, Argentina į 

Čia dainuoja.

Sugrįžę iš Argentinos 
Nori Bėgti Atgal

v

«•

‘CRusų propagandos paveikti, i X 
iš Pietų Amerikos valstybių £

Linksma Dviejų Veiksmų Operetė

Vaidinime dalyvauja: Christina Bertulis-Milieriūtė^ Aldona Lankuty te, Julius Savrimavi 
čius, Vytautas Lazauskas, Juozas Brazys, Gėiiovclitė Antanaitytė, Josephine Viliunattė, Ge 
novaite Giedraitytė, Valerija Kačinauskailė.

CHRISTINA MILLERIUTE- 
feERTULIS

“vilniečiai” pasigavę 
vo rodė prašmatnybei 
įsivylė ta jaunuelė 

Iš teisybės.

ėr jiems kuo 
melius tiktai

Nes jaunuoliai 
Nebežiūri.

ta žino, 
Kam tarnauja raudonieji, 
Sako, gali ten dainuoti 

ieji.

Lietuvą grįžo apie 3,000 lietu- 
I vių, kuriems, kaip žinoma, bu
vo ‘prižadėtas “rojus ant že- 

į mėš”. Visi grįžusieji buvo įkal- 
i bėti pasižadėti prikalbinti dar 
po desėtką kitą savo prietelių 

j grįžti į sovietinę Lietuvą.
Kuri laika buvo ramu, net ir 

rusų propaganda truputį nutilo, 
i tačiau dabar jau ateina žinios, 
j kad grįžę į Lietuva argentinie- 
čiai labai neretų grįžti^į Argen
tiną ir kitus Pietinės Amerikos 
kraštus, iš kurių išvažiavo.

VYTAUTAS LAZAUSKAS

Perbrangiai Kaštuoja "Voice 
į America" Trukdymas

of I

IK)

Lenkijos 
kreipėsi i 
seimą su

radijo viršininkas Į k 
komunistinį lenkų Į § 
įdemiu pareiškimu. ) »

Muzikes direktorius Jonas Byansk

[A LANKUTYTe

Režisuoja Genovaiti

CvliUU

JtfoŽAS BRAžVs
GEN. J\NTANAI’FYTĖ

Po Programos Šokiai, Bendras Pasilinksminimas ir Vaišės įžanga su Taksais ! on :
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Parapijai va- Aktorius Žukauskas Pildys 
dovauja klebonas kun. Juozas Linksmą Programą 
Šaulinskas, geras lietuvis pa
triotas.

Chicagoje vieši 
Kl. Prielgauskas 
Ontario, Kanadci 

apie porą 
ojo pas sav 
Povilą Ab

bū
Aj:

1

kanadietis 
iš Hamilton, 
Čia tikisi iš-! 

savaičių laiko. I 
o prietelį rašy- ;

Aktorius Vitalis Žukauskas 
'sutiko atvykti Čikagon ir da- 
1 vaus Lietuvių Auditorijos sce-

neje per “Šampano” vakarą, 
kuriuo šeštadienį, lapkričio 24 
d., pp. Malioriai atžymi savo 
šeimininkavimo penkmetį

Vitalis Žukauskas pateiks nau-
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Spalio 18 d. mirė Juozas Rim-! 
us, 68 metų amžiaus, 
enęs Roselande, 
?tą metų persike 
lich. Palaidotas 

J kapin 
dukteris

VOTE DE
■ra
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bet 
lė i

se. I 
ir anūkų.

ilgai gy- 
prieš ke- 
Rockland, j 
io 22 d. 
aliko sū-

B.

i, bet
įmanoma, kai 

pradedant, 
Medvėgalio 

kalnais, kalneliais, o 
žaliosios pievos bei 

ų jau
čiuose netrūksta jei žemė j Kiekviena Moteris Gali 
a derlinga, pirmarūšė, bet jau I __ . , _ .

Skoningai Rengtisgraži. Tai ir Telšiai tos 
turi ir didžiuojasi.

Roselando Lietuviai 
Aktyviai Pasirodo 
Šiuose Rinkimuose

Devinto Wardo Lietuvių 
mokratų Klubas, Roseland, 
surengė 
spalio 21
So. Micngan Avė. 
tuvi 
riai, 
turi

•į
1 iI
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Nauiu Filmy Rodvmas 
Užsitęs Ilgesni Laiką
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De- 
Ill., 

politiškas prakalbas 
d. Italų salėje, 10429 

Kalbėjo lie-
n ir kitataučiai politikie- 
kurie aiškino kodėl žmonės 
balsuoti už demokratus.

Atsilankiusieji gavo alučio ir
dovanėlių. Kalbėtojus perstatė 
klubo pirmininkas J. 
Kalbėjo Leslie V. Beck, 
Commiaaee narys ir Al. 
kis — kandidatas į 
District Trustee vietą

Balsavimo dieną neužjnirški 
me balsuoti, nes tai gero pilie 
čio pareiga.

Skeivis.
Ward 

Kums- 
anitary 

ir kiti.

Paminėjo 50 Metų Įkūrimo 
Sukaki;

Šventu Parapija Rose-'j 
. atžventė savo 50 me

no sukakti. Ta proga 
vyko spalio 21 dieną.

leistas specialus leidi- 
kurį redagavo Povilas A- 

belkis Leidinvs

tu g v va v 
iškilmės 
Buvo

1 į hnętninfoę 
vn Kardinolai

310 pusi, gau-

Tolrilncp cJalv- 
Stritch ir kiti

Viena pasaulio “geriausiai ap
sirengusių” moterų — prancū- 

[ zė Madame Henri Bonnet tei
gia, jog kiekviena moteriškė 
gali sugebėti rengtis skoningai 
ir patraukliai. Tam nereikia iš
leisti daug pinigų, tik privalu 
iš anksto pagalvoti, kokį įspū
di darys naujas drabužis: ar jis 
tiks figūrai ir ar nebus “rė
kiantis”, ar neišeis greit iš ma
dos?

Madame Bonnet teikia mote
rims tokius patarimus: turėki
te bent vieną paprasto sukir
pimo, juodos spalvos suknelę ir 
gražesnę, išeiginę “dresę”. Prie
dai drabužiams galėtų būti pra
šmatnesni, bet be kraštutinių 
žibėjimų, kurie stipriai mestūsi 
i akis. Juoda suknelė ir kostiu- 

I mėlis padės jums būti elegan- 
Į tiškomis bent kurioje kompa
nijoje.

Moterys, kurios vaikosi pas
kui įvairias madas, nueidamos 
į kraštutinybes, laikinai atkrei
pia Į save platesnį dėmesį, bet 
sykiu su tuom jos susilaukia 
neprielankių šnabždėjimų. Ap- 
sirėdymo žvilgsniu geriausia 
yra prisilaikyti vidurio ir pa

stovesnių madų aprėdaluose.

Kanados Baleto festivaliuose 
neretai rodomi ir baletai, pa
statyti b. Kauno Baleto šokė
jos Zinaidos Orantienės.

Lietuviu Amerikiečiu Balsuotojų Lyga 
RAGINA BALSUOTI Už

Edmund G. “Eddie” Sweeney
Demokratu Kandidata i Valstijos Senatorių 

Iš 12-th Senatorial District.
BALSUOK [yj DEMOCRATIC — 15-A Balsavimo Mašinoj

Lietuviu Amerikiečių Balsuotojų Lygos Valdyba:

Walter Wells, pirm.; Andrew Bobianski, John L. Paulius,

vice-pirm.; John C. Paukštis, sekretorius.

Padekime Artimiesiems Lietuvoj ir Sibire
Siunčiame į Lietuva, SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus 

ir 100% apdraustus angliškų medžiagų, avalinės, maisto įr vais
tų užsakymus iš Anglijos, Švedijos ir 1.1. Labai greitai įkai
nuojame vietoje ir tiesiog iš Chicagos pasiunčiame į Lietuvą 
siuntėjo pristatytus siuntinius. Mes nugalėjome didžiausias 
kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, todėl nesiduokite nie
kam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarnavimas

Patria Gift Parcel Company
3742 W. 26th SU CHICAGO, 23 ILL.

TELEFONAS: CR 7-2126

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo ir diliai yra apdrausti iki SI 0,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių*

JO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
:adieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro

You know in your heart that the 
Democratic Party represents 

all the people all the time
® DEMOCRATIC

Vice President
United States Senator
Governor
Lieutenant-Governor
Secretary of State

For President of the United States
For
For
For
For
For
For Auditor of Public Accounts
For State Treasurer
For Attorney General
For Clerk of the Supreme Court
For Clerk of the Appellate Court
For County Clerk
For State’s Attorney
For Recorder of Deeds
For Clerk of the Circuit Court
For Clerk of the Superior Court
For Coroner

ADLAI E. STEVENSON 
ESTES KEFAUVER 

RICHARD STENGEL 
RICHARD B. AUSTIN 

ROSCOE BONJEAN 
DAVID F. MALLETT 

MICHAEL J. HOWLETT 
ARTHUR L. HELLYER 

JAMES L O’KEEFE 
JAMES P. ALEXANDER 

LESLIE V. BECK 
EDWARD J. BARRETT 

JOHN GUTKNEGHT 
JOSEPH F. ROPA 

BENEDICT GARMISA 
FRANCIS S. LORENZ

DR. HAROLD P. SULLIVAN

For Trustees of ths 
Metropolitan Sanitary District J KENNETH E. CaHNBU 
of Greater Chicago j Į SIDNEY D. DEUWOH
For Trustee of the Metropolitan ]
Sanitary District of Greater ^ALEXANDER G. IWBI1S 
Chicago (to fill vacancy) 
For Judge of the 
Circuit Court (On 
separate paper ballot) 
For Judge of the 
Superior Court (On 
separate paper ballot) 
For Associate Judge of the Municipal Court erf Chicupe • < 

(On separate paper ballot) 
WILLIAM M. BARTS 
EMMETT HARRINGTON 
CECH CORBETT SMITH 
KATHERINE NOHBLTT 
HENRY C. ratGOBOH 
DAVID LEFKOVm

WILLIAM V. DALY 
daniel j McNamara, 
Joseph h. mcgarry 
WALTER X KOWALSKI 
JOSEPH F. GEARY 
JOSEPH A. POWER

JR.

r JAMES 1 RYAN

SIDNEY D. DCUMCB

JACOB M. BRAUDE

f JOSEPH A. POPS
) HENRY W. DIMMNGEB

THE DEMOCRATIC PROGRAM IS FOR 
PROSPEROUS AND FREE C01NTRI FO

A STB0H8, 
R EHRT0IE

•I

Chicago Savings and Loan As
sociation naujai statomas na
mas, kuris bus baigtas šių me-

Mes iš anksto kviečiame vi
sus atsilankyti į mūsų naujojo 
namo šaunų atidarymą (Grand 
Opening), įvykstantį 1957 m. 
sausio mėnesį.

Visos bendrovės, turinčios šitokius 
ir visos turi vienodai reikalaujamų 
tumas yra 
dendus ir

Saugiausia ir pelningiausia 
vieta taupomiems pinigams lai
kyti yra apdraustose taupymo 
bendrovėse, kuriose kiekvieno 
taupytojo indėliai yra pilnai ap
drausti iki $10,000 Jungtinių 

Aa. Vals 
draudimus yra vienodai saugios, visos stropiai ’ 
sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, 
yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir 
naudingesnius patarimus.

iki 
ybių valdžios agentūroje, 
^aidžios įstaigų prižiūrimos 
negu reikalaujama. Skir- 
išmoka aukštesnius divi-tik toks: kai bendrovės 

teikia pelningesnius ir
Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, išmokėdavo taupyto- 
taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius 
.“paid-up” investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus — tai Chicago Savings yra vie-

Chicago 
jams visas 
dividendus 
na iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apn
šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines oprecijas%

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo 
daugiau, negu iki $18,000,000.00. Kviečiame visus- pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą, 
venantieji toliau gali taupyti laiškais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, ir penki. nuo 9 iki 4, ketv. _nuo 9 iki 8, tree, uždaryta nuo

« ■ - «■ M^-feSWI»Mlte^
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Sveikata Y ra Brangus Turtas
Dusulys Gali Atsirasti
Dvi Dairiu Priežasčių

Įspūdis, 
uždusti 
kenčia 

venti iki 
bos save

prina visą žmogaus organizmą 
ir tai irgi padeda astmos ligai 
nugalėti. Bet klimatą keisti, 
lygiai kaip ir gydymo priemo
nių ieškoti, tenka tik su gydy
tojo pagalba ir jo patarimais 
besivaduojant

— Medicus.

Ir V. Europos Žmones 
Pradeda Pamėgti J. V. 
Automobilius

Hitleris Jau Pripažintas 
Tikrai Mirusiu

Iš Berchtesgadeno, Vokietijos 
praneša, kad ten šią savaitę 

Į teismas pirmą kartą Vokieti
joje pripažino Adolfą Hitlerį 
Į mirusiu, nors alijantai skelbia, 
I kad jis mirė prieš 11 metų Ber- 
I lyne.

Toks pripažinimas buvo rei- 
I kalingas ryšy su jo likusio ne- 
i kilnojamo turto bylos likvida
vimu.

TAYLIRVILLE, ILL.

Prieš keletą metų Antanas 
Puslis, 409 W. 3rd St., susižei
dė kairės kojos pėdą ir atrodė, 
kad viskas jau gerai, bet prieš 
5 savaites koją pradėjo skau
dėti ir dėlto išgabentas į ligo
ninę ir nežinia kaip ilgai jis 
sirgs.

Žmones Mėgsta Keliauti

Per devynius šių metų mėne
sius Italiją aplankė šeši milio- 
nai turistų iš įvairių pasaulio 
kraštų.

O Paryžiuje per šiuos metus 
atsilankys 600,000 amerikiečių.

HELP WANTED ’

ų laisyKiių. 
a dusulio (duso) 
1a Įvairios, labai 
sulį gali iššaukti 
keitimas, klimato 
■gos, nervų siste- 
s, chroniškos šir- 
nimo aparato Ii- 
padidėjimas, ap-

gas. Priepuol 
t, dvidešimt

mažomis pe 
> priepuoliai 
ta balandų.

tavimas, nosies 
□ai ir panašiai, 
kaip matome, 

lašios, bet jos 
s pačius dusu- 

ieji dažnai pa
tartum, numa- 
pavojų, pritrū- 
udimo krūtinės 

Tokių ligonių 
mėlynavęs, vi
zitas prakaitas, 
iaro greitas ir 
pimas būna la- 
, girgždėjimo 
5 ir net skaus- 
s gali tęstis de- 
minučių, kar- 
ilgiau. Neretai 
traukomis du- 
užtrunka net 

Priepuoliai pa-

I§ Europos neseniai grįžę A- 
merikos auto pramonės vadai 
sako, kad ateinančiais metais 

jbus galima pagaminti ir para
duoti Europoje daug daugiau 
automobilių, negu prieš antrąjį 
pasaulinį kara. General Motors 
ir Fordas ateinančiais metais 
Europoje investuos per 200 mi- 
lionų dolerių kiekvienas.

Sako, kad nežiūrint visų sun
kumų, visokių mokesčių ir ki- 

Į tų kliūčių, Europa smarkiai 
įžengia pirmyn auto pramonėje. 
į Visur keliai Europoje pilni au
tomobilių, o didžiausias auto- 

. mobilių susisiekimas yra Ang- 
ilijoje, kur matyti daugiau au- 
tomobilių negu kitur vak. Eu
ropoje.

Geriausios rinkos automobi
liams yra: Anglija, Prancūzija, 
Vokietija, Belgija ir Šveicarija.

Pastebėtina, kad Amerikos 
gamybos automobiliai Europoje 
randa vis didesnio pareikalavi
mo.

Atrodo, kad ir Europos žmo
nės pradeda daugiau ieškoti 

I patogumo ir greitesnio susisie
kimo.

Operete "Lietuvaitė” Turėjo 
Gerą Pasisekimą

į Kai kurie čia gauna laiškų iš 
• Lietuvos nuo savo giminių ir 
pažįstamų. Laiškuose rašoma, 
kad visko turi tik pinigų rei
kia, o iš uždarbių atrodo, kad 
pinigų niekas neturi. Daugiau
sia jiems ten reikia maisto ir 
drabužių. — Bs.

HOUSEKEEPER
Stay; middle aged woman for 

refined family of four. Two 
school children; Northwest side; 
own room and bath; other help, i 
Must be reliable; references re
quired. $50 week.
RAndolph 6-8933 Mrs. Weber.

MAIDS AND PRESSERS
Leading Women’s Fashion Store 

' GOOD SALARY

GOOD ADVANCEMENT

į Jono Steponaičio operetė — 
I “Lietuvaitė”, kuriai muziką 
buvo parašęs komp. Juozas ži-

1 levičius, Amerikoje buvo su- 
■ vaidinta 24 sykius. 1
i Chicagoje, muzikui Antanui 
Pociui vadovaujant, “Lietuvai
tė” buvo statyta trimis atve
jais.

Velyk kumpis ant stalo, ne
gu kiaulė už stalo.

Sąžinė neturi dantų, o kaip 
skaudžiai kanda.

Apsivedimas yra panašus į 
pelių slastus: į juos nepakliuvę 
nori įeiti, o pakliuvę, stengiasi 
išeiti.

MICHIGAN—RESORT
On one of Michigan’s largest 
lake. 10 cottages and four ap- 
admens. All. housekeeping 
units. Also a seven room mod
ern house for owner; with 22 
boats and seven acres of land. 
—PricePd to sell by owner.

C. M. BRITTON, R. 2, 
WAYLAND, MICHIGAN

Gal Pavyks Išsisukti

— Kodėl tu, sūneli, sėdi prie 
piano ir neskambini savo pa
mokos?

— Aš, mamyt, šiandien min
timis- noriu paskambinti visas 
tas vietas, kur yra skambini
mo pertraukos ir pauzės.

Business Opportunity

Parduodama Krautuvė. — Dė
mesio visiems prekių ir maisto 
pardavėjams! Krautuvė daro 
$250,000.00 metinės apyvartos, 
bujojančiame 3,500 gyventojų 
miestelyje, pietų-vakarų Wis- 
consine, 35 mylios nuo Dubuque, 
Iowa, vokiečių apgyventa apy
linkė. Miestas apskrities sos
tinės ribose. Geroje vietoje. 
Savininkas serga, nori greitai 
biznį parduoti. Kviečiame ap
žiūrėti. Rašykite ar telefonuo- 
kite: Lancester, Wisconsin, Le
vin’s Department Store; tele
fonas: 304.

HOUSEKEEPER
Stay; middle aged woman for 
retired family of four. Two 
school children; Northwest 
side; own room and bath; other 
help. Must be reliable; refer
ences required. $50 week. 
RAndolph 6-8933 Mrs. Webėr.
— 

Middleaged Couple
Our apartment — Country 

living. Ask for Yolanda.
HAymarket 1-5225

Del Senų ir Sergančių
—

24 valandų patarnavimas. Re
gistruotų slaugių priežiūra. 
Ligoninėse priežiūra ir specia- 
lė dieta. Valstybės licensija.

GLEN ELLYN ACRES
Nursing Home
66 Lowell Avenue
Glen Ellyn 4225

Real Estate for Sale

Apply

ROBINSON' S
HILLSIDE SHOPPING CENTER 

(Wolf Rd. at Congress St. Expressway)

baigiasi ligoniui žiovau
jant ar lyg ir “atsirūgstant”. 
Prasidedąs kosulys padeda iš 
plaučiu pašalinti limpančias 
gleives. Naujieji astmos prie
puoliai neretai pasikartoja tik Į 
po keletos mėnesiu, po metų ar 
net po žymiai ilgesnio'laiko. Į 

Dusulio aria astmos yra ke
lios rūšys, tcdel ir ligos gydy
mas esti sėkmingas, jei būna 
nustatyta susirgimo tikroji prie
žastis. Apskritai linkusiems i 
astmos priepuolius tenka veng
ti visko, kas gali suerzinti kvė
pavimo organus, o ypač yra di
delis nuo dulkių, miglos ir ta
bako dūmų pavojus. Patartina 
ilgiau būti gryname ore,' kur 
nėra nuosėdų ir dulkių. Labai 
tinka saulėtas miškas, paežerys. I 
Reikia kūną laikyti ypatingai 
švariai, bet .dar labiau tenka 
daboti virškinimą. Nes virški- j 
nimo sukrikimai dažniausiai ir , 
iššaukia sunkius dusulio prie-

Šiandien medicina jau turi 
nemažai priemonių, kurios pa
deda sutrumpinti astmos prie
puolius, prisideda, kad būtų pa
šalinamos dusulio atsiradimo. 
priežastys ir talkininkauja pa
čiai ligai pažaboti.

Vokiečiai Pristigo Žiemai 
Butams Kūrenti Anglių

Vakarų Vokietija pradėję 
skubiai gabenti degamas ang
lis iš JAV-ių, Belgijos ir Olan
dijos, nes pasirodė, kad patys 
Vokiečiai neparūpins anglių, 
kad £yverif6jai žiėmos , metu 
galėtu apšildyti gyvenamas pa
talpas.

Anglių trūkumas pasireiškė 
dėl nelauktai šaltos praėjusiu 
metu žiemos ir dėl vėlyvo pa
vasario, o taip ir dėl padidėju
sio nauju namu skaičiaus.

Paskelbtas anglių pirkimo 
suvaržymas, nors šalto oro ban- 
gon laukiama už keletcs dienų.

Mandagumo Taisyklės

Jei pietų ar vakarienei kvies
ti svečiai atvyko iš tolimesnės 
vietovės, patartina jiems pa
siūlyti puoduką kavos ar arba
tos ir lengvą užkandį. Galima 
patiekti ir stikliuką kokio gėri
mo, leidžiant iš kelionės atsi
kvėpti. Prie numatytų vaišių 
stalo galima kviesti bent po 
pusvalandžio.

OFFICE BOY

17-20 YEARS

PAID VACATION

PROFIT SHARING

PERMANENT

5-DAY WEEK

Vaughan Seed Co.

601 W. JACKSON

1 block West of Union Station

Sewing Machine 
Mechanic -

Experienced on Industrial 
Machines. —

Able to overhaul and repair.
Englander Co.

Mr. Covyeau
Personnel Manager 

2451 W. Roosevelt Rd. 
MO. 6-7500 — Ext. 35

Domestic Help

GENERAL HOUSEWORK — 
New 1 story ranch. Lovely 

' room and bath. Must like chil- 
1 dren. Nr. transportation. Refer
ences. Call Collect

■; IDlewood 8-0678

BY OWNER
Good Income Property — 

4501-03 So. Paulina
9 Flats all rented, 15 Sleeping 
Rms. and Turkish Bath. Side

SALESGIRLS 
CASHIERS

Leading Women’s Fashion Store 

Good Salary. Good Advancemene

Apply >

ROBINSON'S
HILLSIDE SHOPPING CENTER 

(Wolf Rd. at Congress St. Expressway)

pakeitimas paprastai 
dusulio priepuolius, 
retesniais. Tinkames- 
as savo keliu susti-

Aklai skrendant, t. y. tik su 
instrumentų pagalba Amerikos 
kontinentą pirmas perskrido 
lakūnas Ira C. Eaker.

D r p 11 RI ! p I kJ TPI!\TPTt ™B metro^outan sanitary I ru.rUDuiLMii llvljjl ULu DISTRICT OF GREATER CHICAGO

entrance for baths, also Tavern i 
Store. Shown by appointment.

Call PRospect 6-7291
Ask> >for Charlie, 1657 W. 45th. i ,L1 - :

MALE HELP WANTED
----------------------- -:--------------------------------------tzr'

Junior Engineers
Fluid and Mechanical Background essential

DRAFTSMEN and CHECKERS I

Resumes Welcomed from young men desiring experience 
and good future.

We are pioneers in Oxygen Regulator field, pertaining to i 
High Altitude flying.

Include in your letter your interest, background and other 
pertinent items.

Also welcome letters from men between the ages of 45—55.
If you cannot apply in person, write call or wire:

ARO Equipment Corporation, 
2700 East 79th STREET 

CLEVELAND, OHIO

INSURED

FEDERAL
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS

• Įsteigta 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekon 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo taup} 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Ir moka be per

ar taisyti.

Juos galite pa-

Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti, 
siųsti paštu. Mes apmokame ir pašto išlaidas.

Pradėkite taupyti ŠIANDIEN j

AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202 W. Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. TreČidie- 
niais visai neatidaroma.

• i

CREDIT MANAGER
for retail women’s apparel store 
NO EXPERIENCE NECESSARY 

to take full charge of 
Credit Department in a few months.

GOOD SALARY 
Excellent Opportunity

ROBINSON'S 
(Wolf Rd. at Congress St. Expressway) 

Hillside, Illinois
or 233 So. State St., Chicago, Ill.

PORTERS AND
RECEIVING CLERKS

Leading Women’s Fashion Store 

Good Salary. Good Advancemene

' Apply

ROBINSON'S
HILLSIDE SHOPPING CENTER

(Wolf Rd. at Congress St. Expressway)



SANDARA

i KAS NAUJO |

CHICAGOJE Į
» T
• IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE t

Kumskis. 
miesto

dentus 
blikos

Taip pat dalyvaus 
majoras Richard J. Da- 
pats kandidatas į prezi- 
— Adlai Stevenson, 
laukiama daug.

bracija įvyko spalio 21 d. Tą 
dieną susirinko s_nūs ir mar
čios su anūkais. Visi sveikino

Pu-

Šį Sekmadienį Pamatysime
Linksmią Operetę "Silvija

Jonas Mockus Dabar 
Žais Garsiame Būryje- 
New York Yankees

čiams buvo malonu praleisti
sekmadieni pas gerus prietelius 

j p-nus Lašus.

TRUMPOS
ŽINIOSr

Lukcšaitis, 2218 No. 
Ave., gyvenęs miesto 
dalyje, nusipirko 3-jų

Kazys 
Mobile 
pietinėje 
šeimų namą ir persikraustė ten 

! gyventi.

B

Jie

Jaunas, 24 metų baseball 
žaidėjas Jonas Mcckus, kurio 
motina Stella Mockienė gyve
na 7008 S. Rockwell St., tapo 
žymi figūra sporto pasaulyje 
Pastaruosius 5 metus jis žaidė 
su Philadelphijos Phyllies, bet 
temis dienomis jį paviliojo 

New York Yankees.
Vasario 1 dieną jis pradės 

treniruotis su jais Floridoje. 
Tucm tarpu Jonas su savo mo
tina išvyko į Utah valstiją 
praleisti ten keletą savaičių.

Ji Suvaidins Svarbią 
Rolę Operetėje “Silvija”

Žinomas tautietis K. Beina-' 
rauskas, 3301 S.'Emerald Ave., 
neseniai paminėjo savo 75 me
tų gyvenimo sukaktį.

Grižo iš Californijos

P-n i a Ona Svilow grižo nuo 
Pacifiko pakrančių, praleidusi 
ten pora mėnesių. Ji aplankė 
savo sūnų adv. elementą Svi
low, kuris gyvena Washington 
valstijoje. Ji taipgi viešėjo ir 
pas p-nią Elzbieta Tatkus, Los 
Angeles, Cal.

Valerija Kačinauskatiė

Jonas Stasiūnas, 4941 
ing Place, pirmadienį 
į Floridą praleisti žiemos sezo
ną. Jis apsistos Miami, Fla.

Dem- 
iškeliavo

Bruno ir Veronika Laščins- 
kai, 4001 Archer Avė., pereitą 
penktadienį paminėjo šešerių 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Lyric Operos chore dabar 
dainuoja šie lietuviai: Pruden- 
cija Bičkienė, Roma Mastis, 
Antanas Peškys ir Jonas Vaz- 
nelis.

Jų Vestuvės Įvyksta 
Šj Šeštadienj

Ši gabi dainininkė ir vaidin
toja atliks Aramintos rolę epe- 
retėje “Silvija”, kuria pama
tysime ši sekmadieni, lapkričio 
4 diena, Lietuviu Auditorijoje.

Marės Pažarskienės, 5490 S. 
Blackston Avė., vestuvės su Ka
ziu Gruzdžiu įvyko spalio 20 
diena, dalyvaujant daugeliui 
svečiu ir viešnių.

Jiedu susipažino dainuodami 
tuose pačiuose choruose,

Norman Lovick, 
šeimos narys, 3316 
St., paminėjo savo 
tadienį gražia celebracija.

gėlininkų 
S. Halsted 
34-ta gim-

Lapkričio 3 d. įvyksta Bro
niaus ^Cladeikio, gyv. 3252 So. 
Green St., ir Bronės Sobieskie- 
nės sutuoktuvės. Į puotą su
kviesta nemažas būrys jų pa
žįstamu ir draugų.

Br. Madeikis yra rimto, ge
ro būdo lietuvis. Į Chicagą at
vyko prieš 6 metus kaip trem
tinis. Jo sužadėtinė Br. So- 
bieskienė šį krašta yra pasie
kusi anksčiau.

Šia proga linkime jiems lai
mingo gyvenimo.— Kaimynas.

Skaitlingam Bankiete Buvo 
Pagerbtas Al. G. Kumskis

Aptiek. Pranas Poška 
Išvežtas i Ligoninę

Vienas senesnių lietuviu ap- 
tiekorių Chicagoje — Pranas 
Pcška, 3101 S. Morgan Street, j 
tapo išvežtas į Loretta ligoni
nę, kur jam padaryta operaci
ja. Tai ne pirmas smūgis iš
tikės jį. Prieš pora metu Pra
nas Poška buvo pusiau parali- 
žuotas ir nuo tos ligos negalė- 
;o atsikratyti.

Apsistos Chicagoje

Iš Bostono buvo atvykę A. 
Puskepalaitis ir J. Kapočius 
aplankyti čia savo draugus ir 
pažįstamus. Jie taipgi praleido 
savaitę laiko Kanadoje.-

Pranas Raila, 32 W. Chicago 
Ave., išdirbęs Chicagos pašte 
35 metus, išėjo į pensiją.

ir Bessy Kavaliaus- 
N. Avers Ave., grįžo

Pranas 
kai, 1633 
iš atostogų Wisconsine ir žada 
pasilankyti Sandaros koncerte 
ši sekmadienį.

Aleksandra G. Kumskį pa
gerbti. jo kandidatūros į Sani
tary District Trustee vieta pro
ga, Chicagos Park District per
sonalas spalio 27 d. surengė 
bankieta, Electrical Workers 
Hall, 600 Washington St. Daly
vavo apie 1,000 žmonių, kurie 
žadėjo kandidatą paremti.

Vladas Simoliūnas, Argenti
nos Lietuvių Susivienijimo 
(ALS) prezidentas, atvyko iš Bu
enos Aires nuolatiniam apsigy
venimui šioje šalyje ir bando 
įsikurti Chicagoje.

Jos Vestuves įvyksta 
Ši Šeštadienį

Lietuvių Auditorijos šeimi
ninkai Jonas ir Genovaitė Ma- 
loriai susilaukė sūnelio, kurio 
vardas bus Gediminas. Motina 
ir kūdikis šiomis dienomis grį
žo iš Lewis Memorial ligoninės.

Juzefą Jusienė, atvykusi iš 
Indianapolis, Ind., dalyvauti 
Sandaros koncerte vieši pas po
nia K. Katkevičienę.

Atsilankę j Sandaros 
Pramogą, Jūs Užtiksite 
Daug Smagumo

Sam Baravikas, 71 m. am-1 
žiaus, 12252 S. Green St., mirė 
spalio 12 d. savo namuose. Gi
męs 1885 m. Ukmergėje. Chi
cagoje išgyveno 43 metus. Be
veik visą laiką dirbo Moleable 
Castings Company formanų.

Paliko žmoną Agotą, dukte
ris: Alice Kolesgar ir Stepha- 
niją Paukštą, taip pat sūnų 
Andrew ir daugiau artimų gi
minių. Palaidotas spalio 15 d. 
iš šv. Petro ir Povilo baž 
Į šv. Kazimiero kapines.

nyčios
— B.

Siunčia Linkėjimus 
Iš Californijos

H. ir J. Balsevičiai, 
Jackson Way, Buena

7776 
Park, 

Calif., jau apsiprato Californi- 
joje ir patenkinti klimatu. Ne
delsdami jie nusipirko gražią 
naują rezidencija, 16 mylių nuo 
didžmiesčio.

P.p. Balsevičiai siunčia ge
riausius linkėjimus chicagie- 
čiams.

Taigi, metinė mūsų pramoga 
jau čia pat. Ji įvyksta šį sek
madienį, lapkričio 4 dieną, Lie
tuvių Auditorijoje. Pradžia 4 
vai. popiet. Nuoširdžiai kvie
čiame jus ir jūsų draugus bei 
pažįstamus dalyvauti ir praleis
ti sekmadienio popietį ir va
karą smagioje aplinkoje, tarpe 
malonių tautiečių.

Mos esam© paruešę gražią 
programą. Bus suvaidinta gy
va, linksma dviejų veiksmų ope
retė “Silvija”. Vaidinime da
lyvauja visa eilė žinomų dai
nininkų ir aktorių.

Šioji operetė sužavės kiekvie
na jūsų. Ji primins šienapjūtę 
Lietuvoje senesniais laikais, ji 
atskleis įvairius komplikuotus 
meiliškus prietikius, kuriais 
užpildytas jaunųjų gyvenimas.

Po programos galėsite links
mintis, susitikti su pažįstamais 
ir pašokti lietuviškų šokiu.

Kviečiame jus atsilankyti į 
Sandaros pramogą, ši sekma- 
dien,į Lietuvių Auditorijoje.

Tai Ne Pasaka, Bet Tikras 
Atsitikimas

Lietuviai Dalyvaus Šiame 
Didžiuliam Parade

Ona 
kusi i 
leido 
viešėd 
tiną.

, , , I Springfield iiBukite ir jus tarpe garbingų .
ir malonių tautiečių, kurie su- 
sirinks į šią bendrą meno šven-j 

Įtę. Pramoga prasidės lygiai 
Į vai.- popiet.

4

Palaidojo Julių Brenzą 
Žymią Lietuvių Tarpe 
Asmenybę

pirmadienį, spalio- 
Kazimiero kapinėse 
Julius Brenza, šalia

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST A S

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal s”<?itarimą 

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, Ill.

Apie dideles kopūstų galvas 
dažnai minima pasakose, bet 
tokių dalykų pasitaiko ir tikre
nybėje. Neseniai p. Antanas 
Valukas atgabeno į Chicagą ko
pūsto galvą, kuri svėrė net 16 
svarų. Tą kopūstą jis išaugino 
savo vasarvietėje prie Town
send, Wis.

šeštadien, lapkričio 3 d. 5:30 
vai. pp. įvyks milžiniškas pa
radas pagerbti Stevensona ir 
Kefauverį. Parade bus ir lietu
vių vežimas-flotas. Parade da
lyvaus Ateities šokėjai, daini
ninkai ir sportininkai, taip pat 
demokratu veikėjai ir kandida
tai.

Sezonas Silkėms Kepti Buvo 
Tinkamai Išnaudotas

Besigėrint gražiu rudens oru 
“Bevardžio Klubo” nariai ir na
rės sumanė i kepti ir valgyti 
silkes, o prie silkių dar ir ham- 
burgerių. Sumanymas 
įvykdytas pas p. V. 
Justice Parke.

Ši silkių “parė”, taip 
patiko, kąd kitą tokią
sekmadienį spalio 28 d. A. Mi- 
liauckų dvarelyj prie Worth, | 
III., kuri visiems dalyviams ir-| 
gi patiko.— J. K.

buvo
Schultz,

visiems 
surengė

R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue 

PRospect 6-2439

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS

KONTRAKTORIUS

Pereitą 
29 d. šv. 
palaidotas 
savo brolio velionio Jono, ku
ris mirė prieš pusantrų metų. 
Kaip žinoma, velionis Julius 
mirė laive pakeliui į Hawaii 
salas. Kartu su juo važiavo ir 
jo žmona Gertruda.

Velionis iš profesijos buvo 
inžinierius. Jis prisidėjo su
organizuoti Metropolitan State 
Banką ir vėliau tapo to banko 
prezidentas. Paliko brolį Sil- 
cestrą, kuris yra gydytojas ir 
dvi seseris: Mary ir Cecilija.

Brenzų šeima yra plačiai ži
noma ne tik Chicagoje, bet ir 
plačioje Amerikoje.

Nors visi čia gimę ir augę, 
tačiau lietuvius visuomet my
lėjo ir nuoširdžiai domėjosi 
Lietuvos reikalais. Juliaus mir
tis yra didelis nuostolis lietu
viams.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkle 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ava.

Valandos: kasdien nuo 10 lip 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

1
9 v.
vai.

Kitu
susitarus.
telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Telef. oiiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHIEUHGa

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

J. K. Šeštadieniais 1—4 v. p

Atsakymai: 1. Nauji Metai, 
2. Tada, kada plaukia, 3. Sky
lė, 4.

DR. V. P. TUMASONIS
Kempinė. GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Jei 
mirk.

norit būt pagerbtas, tai į Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

i Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2-4 po p. ir 7-9 vak. 
Treč., šešt. ir sekmad. uždarytaTel. ofiso: VI 2-1581;

Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p ir 6:30-8,9n va) 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

DANTŲ GYDYTOJAS
4253 ARCHER AVENUE

P-nų V. Šarkų Namuose 
įvyko Krikštynų Puota

Viktoras ir Aldona Šarkai, 
7051 S. California Ave., buvo 
surengę šaunią puota savo nau
jagimio sūnelio Stepono Algir
do krikštynų proga. Krikšto 
tėvais buvo Bronė Jonikienė ir 
Jurgis Dudėnas.

Puctoje dalyvavo: Emilija 
Dudėnienė su dukrelėm, Stasys 
ir Evelina Karpiai, Stasė Traš- 
kelis, Sofija Welickiene, Juo
zas ir Veronika Bubinai, Gab
rielė Ratkienė, Stasys ir Sofi
ja Bikulčiai, p-nia Grigonis, 
Jonas ir Adelė Kalvėnai, Juo
zas ir Vincė Baužai. Kazys Ra- 
sinskas, Edvardas ir Paulina 
Vaišvilai, Petras ir Ona Ble- 
kiai, Juozas Dudėnas, Feliksas 
Garla, Kazys Šileikis, Stasys 
Adomaitis ir kiti.

Aplankė P-nus M. Lašus 
Indiana Valstijoje

Grupė chicagiečių aplankė 
gerus mūsų tautiečius p-nus 
Matą ir Teofilę Lašus, kurie

P-lė Joan Kazanauskaiie

Steponas ir Elžbieta Dambro, 
uždarę savo vasarvietę prie 
Bess Lake, Ind., grižo į Chica- 
ga. Sykiu su jais atvyko ir jų 
sūnus Edvardas.

. Alfonsas ir Ona Nutautai, 
3405 So. Lituanica Avė., nusi
pirko namą, 6602 S. Richmond 
St.

Jie tikisi artimiausiu laiku 
persikelti i ta nauja pastogę.

Nors Uršulės Petraitienės, 
3231 S. Green St., gimtadienis 
išpuolė spalio 20 d., bet cele-

Pardavimui Muscrat Paltas ir 
Kitoks Aprėdalas

Pardavimui Taverna ir 
Restauranas

Iš priežasties ligos turiu sku
biai parduoti tavernę ir 
raną su namu ir garažu, 
išdirbtas biznis, kampinė 
Kaina prieinama. Gera
įsikurti biznyje. Pašaukite: 

FRontier 6-7055.

resto- 
Gerai 
vieta, 
proga

Insurance Broker
Notary Public 

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE

Chicago 32. Ill
Tel. LA. 3-3121

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilna apdr^uda 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street 
BEverly 8-7366

BUILDING & REMODELING
NAMU STATYBA

ir pigus,

įvairūs Įtaisymai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakvti na
mą, kuris būtu gerai išplanuo
tas. patoęus, gražus
pirkite pr užsakvkite pas

Susit^r*! ph. 5-8202

V, ŠIMKUS
nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 

sekmadieniais nuo 10—4 vai.
Adresas: 4645 S. Keating Ave. 

CHICAGO 32, ILL.

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

DR S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomif pagal sutartį.

Ofiso tel. CLiffside 4-2R96 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas 47th 

Vai.: nuo 2 iki 4 
Šeštad. nuo 2 iki

47th Street 
ir Hermitage
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsyr. sek.

i Apdrauda -Paskoloj
REAL ESTATE i

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rex. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadieni 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66ih Place

jau 20 metų gyvena gražiame 
ūkyje, neali Michigan City. 
Toje lankytojų grupėje buvo 
Louis ir Konstancija Striupiai, 
Kazys ir Josephine Vikaniai ir 
Antanas bei Marijona Wals- 
kiai.

P-nų Jono ir Antoinette Ka- 
zanauskų dukrelė Joan šį šeš
tadienį susituoks su Casey Ok- 
su. Vedybinės ceremonijos bus 
atliktos St. Barnabas bažny
čioje, o puota artimiesiems 
rengiama p-nų Kazanauskų re
zidencijoje.

Abu jaunieji priklauso Lietu
vių Universiteto Klube, kur 
jiedu ir susipažino.

Gera proga moterims įsigyti 
kailinių — muscrat paltą ir 
kailių puslpaltį — fur cape, 
už pigią kainą, nedaug dėvėtą. 
Didumas 16—18. Taipgi kailiu 
apmušta skrybėlė. Paltas par
duodamas už $45; o jo vertė 
siekia $400. Taipgi turime par
davimui kitokių aprėdalų. Te- 
lefonuokit:

BEverly 8-1706

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS, ILL.

Rengia Masinį Mitingą 
Dariaus-Girėno Salėje

Sekmadienį, lapkričio 4 d. 2 
vai. pp. įvyks masinis lietuvių 
susirinkimas Dariaus Girėno

Keliautojai nusivežė visokių salėje, 4416 So. Western Ave. 
vaišiu ir gėrimų, kokiu ūkyje Dalyvaus ir demokratų kandi- 
ne taip lengva rasti. Chicagie- datas Trustee pareigoms Al. G.

Moving Moving
PERKRAUSI YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti • perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NAUJOKAITIS 2022 W- 69th St-' Chicago 29, Ill.J. 11AUJUIUM11O Telefonas: WAlbrook 5-9209

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

I Savo Tautieti

GEORGE WASL0

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av» 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

August Saldokas

911 W. 59th STREET 
TeL WEntworth 6-4837

Prone LAFayette 6719

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
.turintį ilgų metų patyrimą šio- 
I je srityje.

Anta^s M Phillips

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar*. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: noo 2—4 ir 6—• 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarė 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 64930

Jei neatsilieps viršutiniai teletn 
nai, šaukite Midway 3-0001

Laidotuvių Direktorius
3307 S. Lltuanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YR * ‘ FTKIAMA^*

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR BERT ASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted 
Ofiso valandos nun 1-3; JUR 

šeštadieniais \dsa diena KHfc* 
mis valandom^ — pasa’ wtarfl




